

فرزین رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران شد

رئیس جمهور با صدور حکمی محمدرضا فرزین را به سمت رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان رئیس جمهور با صدور حکمی محمدرضا فرزین را به سمت رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.

در این حکم از فرزین خواسته است در چارچوب قانون اساسی اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشد.

متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم
جناب آقای محمدرضا فرزین

با عنایت به مصوبه جلسه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۸ هیئت وزیران و در اجرای بندهای «۲» و «۳» مصوب مورخ ۱۳۹۳/۰۸/۲۴ مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص نحوه اداره بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران حکم جناب‌عالی به عنوان رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تا پایان دوره تأیید و تنفیذ می‌گردد.

امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید.

توفیقات آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگان خداوند سبحان خواستارم.

مسعود پزشکیان

رئیس جمهوری اسلامی ایران

تخصیص ارز واردات در مرز ۴۱ میلیارد تومان

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری ۹ آبان ماه، ۴۰ میلیارد و ۹۱۳ میلیون دلار تامین ارز مورد نیاز واردات را تامین کرده است.

به گزارش ایسنا، طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران، بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا امروز (۹ آبان‌ماه)، برای واردات سه گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و همچنین نیازهای خدماتی، مبلغ ۴۰ میلیارد و ۹۱۳ میلیون دلار تامین ارز کرده است.

در این بازه زمانی، ۳۱ میلیارد و ۱۹۶ میلیون دلار از ارز تامین شده به بخش صنعت تخصیص داده شده است؛ از این حجم، ۲۲ میلیارد و ۲۵۶ میلیون دلار با ارز نیمایی و ۸ میلیارد و ۹۴۰ میلیون دلار با نرخ توافقی تامین شده است.

همچنین، واردات کالاهای اساسی و دارو نیز هشت میلیارد و ۸۱۴ میلیون دلار ارز را به خود اختصاص داده که ۶ میلیارد و ۹۲۶ میلیون دلار از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی، یک میلیارد و ۸۸۸ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد. این گزارش حاکی از آن است که ۹۰۳ میلیون دلار نیز به تقاضای ارز خدماتی تخصیص داده شده است.

تعیین سقف اعتباری صدور چک از ۲ هفته آینده

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: بر اساس مصوبه جلسه‌ای که با مدیران بانک مرکزی داشتیم، قرار است تا دو هفته دیگر بانک‌ها برای مبالغی که اولین دسته چکشان را می‌گیرند، سقف اعتباری تعیین کنند.

به گزارش ایسنا، نصرالله پژمانفر در یک برنامه تلویزیونی در رابطه با پیامدهای موجود در حوزه صدور بدون محدودیت چک گفت: متأسفانه بین کسانی که اولین دسته چک خود را دریافت کرده‌اند، با کسی که بزرگ‌ترین فعال اقتصادی است در میزان اعدادی که در چک خود می‌تواند درج و صادر کند، هیچ تفاوت و محدودیتی وجود ندارد و این یک اشکال اساسی است. وی در این رابطه گفت: در جلسه مجلس شورای اسلامی با بانک مرکزی، مصوب شده که به همه بانک‌ها ناپایان طی دو هفته آینده ابلاغ شود که برای کسانی که در اولین مرحله مراجعه خود به بانک هستند و قصد دریافت دسته چک دارند، یک سقف اعتباری در نظر گرفته شود و مقرر شده میزان این سقف را بانک مرکزی مشخص کند تا افرادی که تازه در جهت دریافت دسته چک اقدام کرده‌اند بتوانند تا یک سقف محدود چک صادر کنند و بیشتر از آن مجاز به صدور چک نباشند. گفتنی است، چک، تا قبل از اصلاح قانون چک، یکی از موانع اصلی کسب و کار در کشور بود که قانون جدید چک توانسته میزان چک‌های برگشتی را تا نصف کاهش دهد.

انتقال سرمایه به بازار ارز اشتباه است

عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان این که ما در روزهای گذشته در اکثر بازارهای جهان شاهد رکود و یا حرکت نزولی شاخص‌ها بودیم، در نتیجه نباید با توجه به مولفه‌های بنیادین اقتصاد و همچنین شاخص بازارهای دیگر قیمت دلار این چنین افزایش داشته باشد، معتقد است که نوسانات ارزی اخیر دلیلی بجز موج هیجانی ندارد. وی انتقال سرمایه از بازارهای دیگر به بازار ارز را اشتباهی بزرگ و زیان بار از سوی مردم خواند.

امید ماهرانی، عضو کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران در گفتگو با ایسنا با تأکید بر اینکه با توجه به تنش‌ها و اتفاقات منطقه‌ای هفته‌های گذشته، شاهد هیجانات خرید و التهاب در بازار ارز بودیم گفت: تنش‌های اخیر باعث شده قیمت دلار دچار نوسان شود که امیدواریم تنش دیگری در منطقه رخ ندهد تا شاهد بازگشت ثبات و آرامش به بازار ارز باشیم. وی انتقال سرمایه از بازارهای دیگر به بازار ارز را اشتباهی بزرگ و زیان بار از سوی مردم خواند و گفت: تجربه دو سال اخیر از نوسانات قیمت ارز نشان داده، بازار ارز، بازار مناسبی برای سرمایه گذاری نیست و به هیچ عنوان نباید چنین بازاری را به مردم پیشنهاد کرد. متأسفانه دلالتان هم از این مورد سوءاستفاده می‌کنند و با به راه انداختن موج هیجانی در بازار به فکر کسب سود از ناآگاهی مردم هستند. این فعال اقتصادی ادامه داد: برخی از همکاران من نیز چندی پیش با بالارفتن قیمت ارز کمی نگران نداشتند، اما با توجه به اتفاقات قبلی و مدیریت و کنترل بازار، معتقدند بازار دوباره به حالت قبل باز خواهد گشت و موج هیجانی از بیکی از هفته به طول نمی‌انجامد. البته همه چیز بستگی به این دارد که شاهد تنش جدیدی نباشیم.

پزشکیان در جلسه هیئت دولت:

سواحل مکران فرصت خوبی برای توسعه سیستان و بلوچستان است

بین‌المللی را نیازمند همراهی گروه‌های لازم با نگاه به طرح جامع استان دانست و گفت: حل مشکلات به وسیله طرح جامع استان امکان‌پذیر است و دولت هم با پشتیبانی‌ها و اختیارات لازم خود را مکلف به حل این مسائل می‌داند، زیرا ما خدمتگزار مردم هستیم.

رئیس جمهور با اشاره به سخنان خود در دوران تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری مبنی بر اینکه باور و اعتقاد ما یکی بودن و پرهیز از برتری قوم بر دیگری است، گفت: همان‌طور که خداوند متعال در قرآن مجید می‌فرماید «يَا أَيُّهَا النَّاسُ إِنَّا خَلَقْنَاكُمْ مِنْ ذَكَرٍ وَأُنْثَىٰ وَجَعَلْنَاكُمْ شُعُوبًا وَقَبَائِلَ لِتَعَارَفُوا إِنَّ أَكْرَمَكُمْ عِنْدَ اللَّهِ أَتْقَاكُمْ إِنَّ اللَّهَ عَلِيمٌ خَبِيرٌ» هیچ‌کسی نسبت به دیگری برتری ندارد، مگر با تقوا و این شعار سرلوحه کار ما است.

دکتر پزشکیان با بیان اینکه یکپارچگی و اتحاد به دور از دعوای قومی و جناحی زمینه ایجاد قدرت و وفاق ملی را در کشور فراهم می‌کند، گفت: هیچ تفاوتی بین قوم عرب، عجم، کرد و بلوچ نیست، ما با در کنار هم بودن می‌توانیم به قدرت و وفاق ملی برسیم تا جایی که نگذاریم بیگانگان نگاه نامناسبی به کشور ما داشته باشند.

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت، گفت: ترانزیت میان استان سیستان و بلوچستان و کشورهای همسایه و همچنین سواحل مکران می‌تواند ظرفیت‌های خوبی را برای استان به وجود آورد.

به گزارش خبرگزاری مهر، جلسه هیئت دولت پیش از ظهر روز چهارشنبه، به ریاست مسعود پزشکیان تشکیل، و با پیشنهاد وزیر کشور و تصویب اعضای هیئت دولت آقای منصور بیجار به عنوان استاندار استان سیستان و بلوچستان انتخاب شد.

مسعود پزشکیان در این جلسه با بیان اینکه از ابتدای تشکیل دولت چهاردهم، رسیدگی به مسائل و مشکلات استان سیستان و بلوچستان از دغدغه‌های اصلی بوده است، گفت: پس از مستقر شدن استاندار جدید، همه باید در کنار یکدیگر کمک کنیم تا مشکلات استان حل شود.

رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر این استان، اظهار داشت: ظرفیت ترانزیتی استان، کشورهای همسایه و سواحل مکران می‌تواند ظرفیت‌های خوبی را برای استان به وجود آورد. دکتر پزشکیان حل کردن مشکلات استان سیستان و بلوچستان و دستیابی به توسعه داخلی و



عارف در جلسه ستاد تنظیم بازار:

تنظیم بازار در هر بخش به عهده دستگاه ذیربط است



مسئولان دستگاه‌های ذیربط حضور داشتند، اعضا به تشریح نظرات و دیدگاه‌های خود درباره روند کار ستاد تنظیم بازار با توجه به الزامات قوانین بالاسنی از جمله قانون بر نامه هفتم توسعه پرداختند.

گیری دولت حضور داشته باشند. چرا که این دستگاه‌ها بخش مهمی از اجرای قوانین در کشور هستند و در کنار آن نیز می‌توان با ارتباط نزدیک از نیروهای دستگاه‌های نظارتی بر اساس یک هدف و مسئولیت و تقسیم کار به جلو برویم.

معاون اول رئیس جمهور خاطر نشان کرد: در برنامه هفتم توسعه مصادیق کالاهای مشمول یارانه ارزی و ربالی و همچنین مصادیق کالاها و خدمات انحصاری و دولتی به همراه مراجع قیمت گذاری مشخص شده است که البته ضرورت دارد ستاد تنظیم بازار و دبیرخانه این ستاد در وزارت صمت قیمت گذاری، تنظیم گری و بویژه نظارت بر بازار را در دستور کار خود قرار دهند.

همچنین در جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهور مقرر شد دبیرخانه تنظیم بازار در وزارت صمت با حضور معاونین و قائم مقام‌های وزرا به صورت هفتگی و منظم تشکیل جلسه دهد و موارد مرتبط با تنظیم بازار و در حدود اختیارات وزارتخانه‌ها اجرایی و مصوب شود و در موارد خاص و کلان به ستاد تنظیم بازار برای تصمیم‌گیری ارائه شود و وزیر صمت گزارش‌های این جلسات را به صورت منظم به ستاد تنظیم بازار ارسال کند.

همچنین در ادامه این جلسه که وزیر کشور، دادگستری، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، صمت، معدن و تجارت، نفت، راه و شهرسازی و ارتباطات و فناوری اطلاعات، دبیر هیات دولت، معاون اجرایی رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، سخنگوی دولت و

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تشکیل و فعال شدن دبیرخانه ستاد تنظیم بازار گفت: تنظیم بازار در هر بخش به عهده دستگاه ذیربط است.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف صبح امروز (چهارشنبه) در این جلسه با تأکید بر اینکه تنظیم بازار در هر بخش به عهده دستگاه ذیربط است و با اقتدار از اختیار خود برای تصویب و اجرا کردن مصوبات استفاده کند، تصریح کرد: باید با دادن میدان و اختیار، مدیران دستگاه‌ها بتوانند شجاعانه مصوبات و تصمیمات خود را اجرایی کنند و باید تصمیمات در سطح کلان، موارد خاص و فراقانونی نیازمند به مصوبه سران قوا، پشتیبانی و حمایت‌های لازم، هماهنگی بین دستگاهی و برخی مشکلات دستگاه‌ها در تنظیم بازار در ستاد تنظیم بازار دولت مطرح شود.

عارف افزود: از زمان آغاز به کار دولت چهاردهم همکاری بسیار خوبی بین سران قوا ایجاد شده است که در صورت ارائه تصمیمات در موارد خاص با دولت همراهی‌های لازم را به عمل خواهند آورد.

معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: اصل قوانین تدوین شده در برنامه هفتم توسعه لازم‌الاجرا و مبنای هر حرکت کشور است که البته به دلیل برخی از شرایط، رها کردن بازار امکان‌پذیر نیست و باید جلوی سوءاستفاده‌های دشمنان در عرصه اقتصادی را بگیریم و وی بر ضرورت هماهنگی و ارتباط نزدیک با دستگاه‌های نظارتی از جمله دیوان عدالت اداری و سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد و گفت: باید جلسات مشترک دولت با دستگاه‌های نظارتی به صورت منظم تشکیل و یاد صورت مورد نیاز در جلسات تصمیم

ستار هاشمی:

فرآیند قانونی شدن رجیستر آیفون را با وزارت صمت برنامه‌ریزی می‌کنیم

مجموعه خانواده ارتباطات وجود دارد استفاده می‌کنیم، ساز و کار کلی بودجه مثبت است، یکپارچگی و شفافیتی که در آن ایجاد شده است نقطه مثبت است.

وی در بخشی از سخنانش پیرامون وضعیت مطالبات کارکنان شرکت مخابرات ایران گفت: تلاشمان در این است به توافق دست یابیم و مسائل مرتبط با کارکنان مخابرات را که جزء خانواده ارتباطات هستند، با رسیدن به یکی وفاق و همراهی بین مجموعه حاکمیت، برطرف کنیم.

وزیر ارتباطات در رابطه با دیدار اخیر رهبری و تأکید ایشان بر فضای مجازی اظهار کرد: در رفع فیلترینگ دولت با جدیت در حال پیگیری است، در دو جلسه که با حضور سران برگزار شده است این موضوع مطرح شده این موضوع مطرح شده و این نشان می‌دهد که در این حوزه دولت جدیت دارد همین‌طور نگاه ویژه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب مبنی بر حکمرانی قانونمند دارد.

هاشمی قانونمند کردن فضا را به معنی فیلترینگ ندانست و در پاسخ به پرسشی که در رابطه با قدرت تأثیر گذاری بر گزار کنندگان تجزیمات موافق فیلترینگ مطرح شد؛ تصریح کرد: نگاه رئیس جمهور مبتنی بر کار کارشناسی و رسیدن به زبان مشترک است. مأموری در مجموعه وزارت ارتباطات و حوزه‌های مختلف دولت و حاکمیت نگاهمان مبتنی بر افتاح سازی است.

وی تجربه به ۱ و ۲ ساله در رابطه با فیلترینگ را مورد توجه قرار داد و گفت: نگاه همراهی و هم افزایی می‌تواند به ما کمک کند که تصمیم‌های اتخاذ شده از استحکام کافی برخوردار باشند.

تعداد قابل توجهی گوشی‌های آیفون در شبکه‌ها به استفاده از راهکارهای مختلف روشن می‌شوند، و شبکه دچار مسائلی شد. هدف حاصل نشد و آنهایی که در آن مقطع چنین تصمیمی گرفته بودند به نتیجه مورد نظر دست نیافتند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به سوال خبرنگار مهر در رابطه با مشکلات آنتن دهی اپراتورها در شهر تهران آنها را موظف پاسخگویی دانست و ادامه داد: اپراتورها باید در بحث آنتن دهی پاسخگو باشند، و اگر پاسخگو نباشند سازمان تنظیم مقررات رادیویی به این موضوع ورود می‌کند.

هاشمی در همین رابطه به ادامه‌هایی که در رابطه با افزایش آنتن دهی در شهر تهران انجام دادند اشاره کرد و گفت: در حال احضار نقاط کور برای آنتن دهی هستیم، کار جدیدی را رقم زده‌ایم که برای همه حوزه‌های مختلف و حتی روستاها بتوانیم صحت آزمون قرار دهیم و به صورت میدانی آنتن دهی را پایش کنیم.

وی همچنین اعلام کرد: گزارش مربوط به آنتن دهی و بررسی وضعیت بن موضوع را به مردم ارائه می‌دهیم، هم اکنون برخی از شهروندان تجهیزات را برای تقویت آنتن دهی تلفن همراه خود به کار می‌برند که مین تجهیزات کار پوشش دهی آنتن‌های اپراتورها را دشوار می‌کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به توسعه شبکه فیبر نوری اشاره کرد و در همین موضوع بیان کرد: با توسعه شبکه تلاش می‌کنیم تا با وجود پر شبکه موبایل با کاهش دهیم، این به موضوع کمک خواهد کرد. هاشمی در پاسخ به پرسش دیگر خبرنگار مهر که در مورد بودجه ۱۴۰۴ و بویژه‌ها آن جویا شده، اظهار کرد: معمولاً ما از منابعی که ر

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در مورد ساز و کار اجرایی آزاد شدن رجیستر گوشی‌های آیفون، اظهار کرد: می‌خواهیم فرآیندها را با وزارت صمت برنامه‌ریزی کنیم.

به گزارش خبرنگار مهر، ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه دولت در جمع خبرنگاران در مورد ساز و کار اجرایی آزاد شدن رجیستر گوشی‌های آیفون، اظهار کرد: می‌خواهیم فرآیندها را با وزارت صمت برنامه‌ریزی کنیم تا مردم بتوانند در یک فرآیند قانونی از گوشی‌های تلفن همراه خود به صورت رسمی استفاده کنند

وی افزود: اصل این موضوع امروز در هیئت دولت مصوب شد و طبیعتاً رجیستر شدن در آینده نزدیک اتفاق می‌افتد.

وزیر ارتباطات فناوری اطلاعات در پاسخ به این پرسش که آیا اینترنت گران می‌شود، گفت: ما به موضوع کیفیت اینترنت توجه داریم، این موضوعی است که همه مردم آن را مطالبه می‌کنند. و باید کیفیت موجود را ارتقا دهیم.

هاشمی همچنین در رابطه با اقدامات دولت در رفع فیلترینگ، بیان کرد: اقدامات به طور جدی در دولت در دستور کار است و ما این موضوع را دنبال می‌کنیم. اجازه دهید مسیر خود را طی کند.

وی همچنین در مورد رجیستری عنوان کرد: موضوع قاچاق یکی از مباحثی بوده است که در حوزه رجیستری در مباحث کارشناسی به آن پرداخته شده، سابق بر این رجیستری یکی از طرح‌های موفق بود که اتفاق افتاد. بعد از محدودیت اتفاق افتاده شاهد بودیم

بریکس و کاهش اثرگذاری یک‌جانبه‌گرایی اقتصاد آمریکا

هم به عضویت پذیرفته شده که موجب می‌شود جمعیت این گروه افزایش پیدا کند و در حال حاضر ۴۰ درصد از جمعیت دنیا را کشورهای عضو این سازمان دارند. همچنین سهم آن از اقتصاد هم رشد قابل توجهی داشته است.

وی اظهار کرد: هم ایران و هم روسیه درگیر مباحث تحریم شده‌اند و همچنین چین هم نگران است در آینده دچار همین وضعیت شود زیرا رقابت‌ها و درگیری‌ها در آینده شدت خواهد یافت. در چنین شرایطی کشورهای عضو بریکس به دنبال ساز و کارهای مالی مجزا از سیستم موجود در جهان هستند و در این راستا یک بانک تأسیس کردند که پنج کشور اصلی پایه‌گذار بریکس، هر کدام از ده میلیارد دلار در آن سرمایه گذاری کرده‌اند.

سعید اشتیاقی عضو هیئت مدیره اتاق مشترک کار بازرگانی ایران و چین نیز در این ارتباط می‌گوید: هدف اصلی تشکیل گروه بریکس، فراهم کردن بستری بود تا اعضای آن نظم جهانی تحت سلطه آمریکا و دولت‌های غربی را به چالش کشیده و برای یکجانبه‌گرایی سنتی که وجود داشت چالش ایجاد کنند. ایران یک کشور تحریمی است از این رو هر گونه توافقی که بتواند فشار تحریم را از روی ایران کم کند برای تجارت ما مفید خواهد بود؛ البته بریکس هر گونه توافقی هم نیست چون کشورهای عضو این مجزا از سیستم موجود در جهان هستند و هند با رقابت دارند و ۵۰ درصد جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند. بنابراین ما باید به نحو احسن از این فرصت استفاده کنیم.

اشتیاقی با بیان اینکه قرار نیست ما تا ابد تحریم بمانیم، تصریح می‌کند: هدف ما از عضویت در بریکس این است که از ظرفیت کشورهای عضو استفاده کنیم چون کشورهای عضو این گروه اقتصاد بزرگ و جمعیت بالایی دارند و اگر نتوانیم از این ظرفیت استفاده کنیم، مسلماً برای اقتصاد ما مفید خواهد بود زیرا بخش عمده‌ای از اقتصاد ایران متکی به نفت است و معتقدیم عضویت ما در بریکس می‌تواند مسیر تجارت ایران در حوزه اقلیمی غیر از خام فروشی را هموار کند.

بورو کراسی داخلی با نهادهای بریکس در زمینه‌هایی مانند گمرک، تعرفه‌ها و مقررات سرمایه‌گذاری نیز به‌زبان و بررسی‌های کارشناسی پیچیده‌ای نیاز دارد اما برنامه‌های مربوط به تکمیل کربورها و بنادر استراتژیک ایران مانند چهارپار و کریدور شمال-جنوب که هم روسیه هم هند عضو آن هستند، می‌تواند به داخل برنامه‌های ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیک بریکس منتقل شود.

سید حمید حسینی عضو اتاق بازرگانی ایران یکی از ضعف‌های غرب آسیا انبوه پیمان‌های اقتصادی قابل توجه دانست و گفت: در سایر مناطق دنیا انواع پیمان‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی وجود دارد و در این منطقه فقط در حال حاضر پیمان اکو وجود دارد که بیشتر فرهنگی است. سازمان کنفرانس اسلامی هم وجود دارد که بیشتر مربوط به کشورهای عربی می‌شود.

وی با اشاره به پیوستن ایران در دو سال گذشته به سازمان‌های مهم چندجانبه اظهار کرد: در سال گذشته عضو سازمان شانگهای شدیم که این سازمان یک پیمان سیاسی و امنیتی است و جنبه‌های اقتصادی آن کمتر است. در سال جاری هم به صورت رسمی عضو بریکس شدیم که محوریت آن کاملاً مباحث اقتصادی است؛ کشورهای عضو بریکس بانک دارند و دارای برنامه برای ایجاد یک پول جایگزین به جای دلار هستند. عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به ابزارهای مالی بریکس گفت و عنوان کرد: طراحی این بخش اهمیت زیادی دارد و در این راستا رئیس جمهور روسیه در حال راه‌اندازی یک سیستم مالی است تا یاری به سوئیفت نداشته باشد زیرا بسیاری از ابزارهای بانکی و مالی دنیا سیاسی شده و به راحتی توسط دولت‌ها مورد سوءاستفاده قرار گرفته است.

وی با تصریح بر اینکه سهم اقتصادی بریکس از گروه هفت بالاتر است، بیان کرد: سهم اقتصادی گروه هفت حدود ۲۷ درصد است اما کشورهای عضو بریکس سهم بیشتری در اقتصاد دارند. حسینی با بیان اینکه بریکس در حال گسترش است، گفت: بریکس به جز پنج عضو اصلی خود چند کشور دیگر را

به اذعان کارشناسان اقتصادی بریکس در حال گسترش است و عضویت ایران در بریکس می‌تواند مسیر تجارت ایران در حوزه اقلیمی غیر از خام فروشی را هموار کند.

به گزارش خبرنگار مهر، «بریکس»، سازمانی که ابتداء در سال ۲۰۰۶ با تأسیس از سوی برزیل، روسیه، هند و چین به عنوان «بریک» نامگذاری شد اما بعد از پیوستن آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۱ به این سازمان نام آن به «بریکس» تغییر پیدا کرد، حال تبدیل به یکی از مهره‌های مهم در اقتصاد جهانی شده است، آنتور که الکساندر نایکین، معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرده بریکس ۳۵ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی را تشکیل می‌دهد در حالی که کشورهای گروه هفت (متشکل از آمریکا، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و بریتانیا) میزان ۳۰ درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی را دارند.

ایران نیز از تابستان پارسال عضوین سازمان شد؛ به اعتقاد کارشناسان عضویت در بریکس یک گام مهم برای در هم تنیدن روابط اقتصادی ایران با قدرت‌های نوظهور عضو بریکس به ویژه چین، هند و روسیه محسوب می‌شود. پذیرفتن عضویت ایران در پیمان بریکس به این معناست که به‌غم اینکه جمهوری اسلامی ایران در تحریم‌های ایالات متحده آمریکا قرار دارد اما برای تکمیل بازار چند جانبه‌گرایی در دنیا یک اقتصاد کاملاً آماده و مستعد است، بنابراین اعضای بریکس ترجیح دادند که ایران هم در این فعل که موجب کاهش اثر گذاری یک‌جانبه‌گرایی اقتصاد آمریکا خواهد شد به آنها بپیوندد.

حدود ۳۰ درصد وسعت سرزمین‌های جهان و حدود ۴۰ درصد جمعیت جهان متعلق به کشورهای عضو بریکس است. همچنین اعضای بریکس با یکدیگر بیش از ۲۵ در صد نفت جهانی و ۵۰ درصد سنگ آهن جهان را تولید می‌کنند. بنابراین ورود ایران در این پیمان زمینه را برای افزایش تجارت، صادرات و واردات و جذب سرمایه‌گذاری خارجی آماده خواهد کرد. تضمین هماهنگی و تطبیق

راهبرد مهم گروه غدیر در حوزه برق و انرژی، حل مشکل برق صنایع کشور است



مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر اظهار داشت: برای تمامی قراردادهای و تفاهم‌نامه‌هایی که تعهدات مالی به دنبال دارند، لازم و ضروری است که تاییدیه حقوقی دریافت شود.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت سرمایه‌گذاری برق و انرژی غدیر به نقل از گروه سرمایه‌گذاری غدیر، مهندس سید مجید هدایت مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر در رأس هیئتی با حضور در هلدینگ برق و انرژی غدیر با مدیران ارشد این هلدینگ دیدار و گفتگو کرد.

مدیرعامل هدایت با بیان اینکه شرکت سرمایه‌گذاری برق و انرژی غدیر در میان شرکت‌های تابعه غدیر نقش راهبردی دارد، تأکید کرد: یکی از استراتژی‌های ما در حوزه برق و انرژی، باید حل مشکلات برق صنایع کشور باشد.

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری غدیر افزود: برای اینکه مدیران ارشد بهتر و با اطلاعات کامل تصمیم‌گیری‌های کلان را انجام دهند، گزارش‌دهی به مدیران بالادستی باید به صورت جدی مدنظر قرار گیرد.

لرغم توجه به ایمنی کار و محیط زیست و با اشاره به اهمیت حوزه ایمنی در فعالیت نیروگاه‌ها تأکید کرد: ایمنی سلامت و محیط‌زیست (HSE) از مهمترین وظایف مدیران عامل است که باید به آن اهمیت داده و به صورت ویژه روی آن تمرکز شود.

مهندس هدایت تصریح کرد: یکی از راه‌های جبران کمبود و ناترازی انرژی، فعال شدن شرکت‌های «اسکو»

سند توسعه صنعت هنوز تدوین نشده است

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران گفت: برای تدوین سیاست توسعه صنعتی، تلاش‌هایی از طرف وزارت صنعت شروع شده بود ولی جلسات آن‌ها متوقف شده است. به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌المیرزایی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در اولین نشست استراتژی توسعه صنعتی گفت: در برنامه هفتم توسعه، ماده ۴۸ به تدوین سیاست و استراتژی توسعه صنعتی با مشارکت وزارت صنعت، معدن و تجارت و بخش خصوصی تأکید شده است. رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران افزود: برای تدوین سیاست توسعه صنعتی، تلاش‌هایی از طرف وزارت صنعت شروع شده بود ولی جلسات آن‌ها متوقف شده است. اتاق ایران هم انتظار می‌رود نسبت به این موضوع فعالانه برخورد کند و نظر فعالان اقتصادی و بنگاه‌های صنعتی در سند استراتژی توسعه‌ای مورد توجه قرار گیرد. باید مشخص شود که سیاست صنعتی چه اولیاتی دارد و چه اولویت‌هایی باید مورد توجه باشد؟

صادرات ۶.۳ میلیارد دلاری بخش معدن و صنایع معدنی

ایمیدرو اعلام کرد: بخش معدن و صنایع معدنی طی ۶ ماهه نخست ۱۴۰۳، بیش از ۶.۳ میلیارد دلار محصول صادر کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، عملکرد تجارت خارجی محصولات معدنی و صنایع معدنی ایران از ابتدای فروردین تا پایان شهریور امسال، حاکی از صادرات ۳۰ میلیون و ۳۷۷ هزار و ۵۲۸ تن انواع محصولات بخش معدن و صنایع معدنی به ارزش ۶ میلیارد و ۳۳۱ میلیون دلار است. میزان صادرات مدت مشابه سال گذشته، ۳۰ میلیون و ۴۹۲ هزار و ۱۲۵ تن به ارزش ۶ میلیارد و ۳۹۶ میلیون دلار بود. آمار صادرات شش ماهه نخست امسال فاصله اندکی از رقم مدت مشابه سال ۱۴۰۲ دارد و صادرات امسال در حالی است که واحدهای تولیدی بخش معدن و صنایع معدنی در چهار ماهه منتهی به شهریور، با محدودیت انرژی مواجه بودند. بیشترین صادرات شش ماهه نخست ۱۴۰۳ مربوط به زنجیره تولید سرب محصول شامل فولاد، آلومینیوم و مس به میزان ۱۵ میلیون و ۸۵۵ هزار و ۳۹۷ تن به ارزش چهار میلیارد و ۸۸۲ میلیون دلار بود.

آخرین مهلت مراجعه به مراکز اسقاط برای تحویل خودرو و ۲۰ آبان است

رئیس ستاد نوسازی ناوگان گفت: پذیرفته‌شدگان طرح‌های جایگزینی دو خودرو سبز بزرگ که پیامک دریافت کرده‌اند، تنها تا ۲۰ آبان مهلت دارند ضمن ثبت‌نام در سامانه ستاد نوسازی به مرکز اسقاط مراجعه کنند. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل، مهتران سالاری رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل گفت: پذیرفته‌شدگان طرح‌های جایگزینی ایران خودرو و سایپا که پیامک دریافت کرده‌اند تنها تا ۲۰ آبان مهلت دارند ضمن ثبت‌نام در سامانه ستاد نوسازی به مرکز اسقاط مراجعه و پذیرش شوند.

سالاری اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون حدود ۲۷ هزار نفر مالکان خودروهای فرسوده در طرح‌های جایگزینی ایران خودرو و سایپا ثبت‌نام کرده و پذیرفته شده‌اند. وی بیان این که از این تعداد حدود ۲۴ هزار نفر در ایران خودرو و ۳ هزار نفر در سایپا پذیرش شده‌اند، تصریح کرد: از میان پذیرفته‌شدگان برای ۹ هزار و ۵۲۵ نفر پیامک مراجعه به مرکز اسقاط ارسال شده است که این افراد باید ضمن مراجعه به درگاه ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل به نشانی nnhk.ir و انتخاب مرکز اسقاط مورد نظر خود، نسبت به مراجعه به مرکز اسقاط مربوطه و پذیرش در آن اقدام کنند. رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل گفت: از میان پذیرفته‌شدگان طرح‌های جایگزینی که پیامک دریافت کرده‌اند، هشت هزار و ۵۲۲ نفر به سامانه ستاد نوسازی مراجعه و چهار هزار و ۴۵۰ نفر مرکز اسقاط خود را انتخاب کرده‌اند و تنها یک هزار و ۷۰۰ نفر به مرکز اسقاط مراجعه و پذیرش شده‌اند و چهار هزار و ۷۲ نفر هنوز مرکز اسقاط مورد نظر خود را انتخاب نکرده‌اند.

وی تأکید کرد: برابر اعلام قبلی آخرین مهلت این افراد برای مراجعه به سامانه ستاد نوسازی و انتخاب مرکز اسقاط و مراجعه و پذیرش در مرکز اسقاط ۲۰ آبان ماه است. به گفته رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل در صورتی که پذیرفته‌شدگان طرح‌های جایگزینی که پیامک مراجعه دریافت کرده‌اند تا ۲۰ آبان ماه در مراکز اسقاط پذیرش نشوند اولویت آنها حذف و «لیست درانتظار» متقاضیان جدید جایگزینی می‌شوند و هیچ اعتراضی هم در این خصوص وارد نخواهد بود.

وی تأکید کرد: در صورتی که مراکز اسقاط به هر دلیلی از پذیرش این افراد خودداری کنند، تخلف است و متقاضیان می‌توانند مراتب این گونه تخلفات را به انجمن سنجی مراکز اسقاط با شماره تلفن ۰۸۶۵۱۳۳۳ و ۰۸۷۹۳۲۲۰۸۶ اطلاع دهند.

دهد. اما همچنان توسعه خطوط تولید با نگاه صادرات محور در این مجموعه انجام می‌شود.

همانطور که اشاره شد، کشورهای منطقه به دنبال توسعه حد اکثری در صنعت فولاد هستند و طرح‌های زیادی در این صنعت در دستور کار دارند. این سرمایه‌گذاری‌ها می‌تواند نوعی تهدید برای بازارهای صادراتی ایران باشد اما فولاد هرمزگان در دست با نگاه صادرات محور به سراغ سرمایه‌گذاری‌های جدید می‌رود تا بتواند میزان سودآوری خود را از محل تنوع محصولات افزایش دهد.

تیم توسعه بازار فولاد هرمزگان با رصد ذائقه بازار طرح‌های پیش‌رو را ارزیابی و پیشنهاد می‌دهد. همین موضوع باعث شده تا در سال ۱۴۰۲، شرکت فولاد هرمزگان موفق به افزایش صادرات محصولات خود شود. در شش ماهه نخست سال، این شرکت رشد ۸ درصدی در صادرات نسبت به مدت مشابه سال قبل را تجربه کرد. همچنین، در پنج ماهه نخست سال، فولاد هرمزگان ۱۴ هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرد که نشان‌دهنده رشد ۷ درصدی در شرایط رکود بازار صادراتی بود. این دستاوردها با شناسایی بازارهای هدف، ارائه خدمات ویژه و تقویت ارتباط با مشتریان خارجی حاصل شد. تیر ۲۰

تکمیل زنجیره در فولاد هرمزگان



در کشور تولید نمی‌شد از جمله ورق برای ماشین‌های شاسی بلند که در برنامه‌ها قرار دارد. امینواریم که بعد از بهره‌برداری نورد فولاد هرمزگان از تک‌محصولی در آموخته و زنجیره تولید در این مجموعه کامل شود. روند توسعه در فولاد هرمزگان نشان می‌دهد این مجموعه به دنبال ایجاد ارزش افزوده بیشتری است که در گام اول نیاز صنایع داخل کشور را تأمین کند.

به عنوان مثال ورود به حوزه تولید ورق‌هایی برای خودروهای شاسی بلند می‌تواند حرکتی مهم در توسعه صنعت خودروسازی کشور باشد و همچنان هلدینگ مبارک را در جایگاه اصلی‌ترین تأمین‌کننده ورق‌های خودرویی نگه دارد و از سویی دیگر سهم فولاد هرمزگان را در بازار داخلی افزایش

با حضور فرماندار شهرستان کارون و قائم مقام مدیرعامل فولاد خوزستان انجام شد؛

اهدای بسته‌های کامل لوازم التحریر به مدارس مناطق کم برخوردار شهرستان کارون



بیش از پیش مردم منطقه باشیم. محترم‌ترین مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت‌های اجتماعی نیز در این آیین، گفت: در تابستان امسال بی سابقه‌ترین محدودیت‌های برقی به شرکت فولاد خوزستان تحمیل شد، به نحوی که یک ماه تولید شرکت به صفر رسید و دو ماه بین ۱۰ تا حداکثر ۵۰ درصد تولید داشتیم و خسارات جبران‌ناپذیری به این مجموعه بزرگ تولیدی با ۱۸۰۰۰ نفر پرسنل وارد شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، با حضور دکتر علیرضا مخبر دزفولی قائم مقام مدیرعامل فولاد خوزستان در امور ستادی و مسئولیت‌های اجتماعی، سعید کیمی فلاحیه فرماندار شهرستان کارون، ناصر رییس آموزش و پرورش شهرستان کارون و عموری رئیس شورای اسلامی قلعه چنجان، آیین اهدای بسته‌های کامل آموزشی به مناطق کم برخوردار شهرستان کارون از سوی شرکت فولاد خوزستان، روز سه‌شنبه ۸ آبان‌ماه ۱۴۰۳ در مدرسه دخترانه اهل بیت (ع) انجام شد. در مراسم یاد شده، محمود حسن‌پور مدیر بازرسی و نظارت، مهدی علیزاده فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید بقایی و محمدعلی رییس ارتباطات منطقه‌ای شرکت فولاد خوزستان و نمایندگان دهیاری قلعه چنجان نیز حضور داشتند.

سعید کیمی فلاحیه فرماندار شهرستان کارون با تشکر فراوان از ایفای مسئولیت‌های اجتماعی شرکت فولاد خوزستان، اظهار داشت: اگر چه خدمات متعدد و بی سابقه‌ای از سوی شرکت بزرگ فولاد خوزستان در این منطقه انجام شده از قبیل: کمک‌های معیشتی، بسته‌های آموزشی، تجهیز مدارس، کمک به عمران و بازسازی بعضی منازل، تأسیس درمناگاه مجیز و... ولی بزرگ‌ترین خدمت و کمکی که به مردم منطقه شد، احداث جاده دسترسی قلعه چنجان به کانتکس بود. کیمی ابرار امیدواری کرد، با انجام طرح‌های شایسته در حوزه ورزش و آموزش از سوی فولاد خوزستان شاهد رضامندی

تجدید آگهی مزایده عمومی

شهرداری آشتیان در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۷۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۸ شورای محترم اسلامی شهر نسبت به فروش یک قطعه زمین تجاری تحت پلاک ثبتی ۱۸۰۲/۱۳ واقع در ابتدای خیابان جمهوری اسلامی (تقاطع بلوار شهدا و خیابان جمهوری اسلامی) از طریق مزایده و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح ذیل اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۲ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه و تا ساعت ۱۴/۲۰ بعد از ظهر روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۵ اسناد مربوطه را دریافت و تا ساعت ۱۴/۲۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ مهلت دارند پیشنهاد قیمت خود را ارائه نمایند. شرایط: ۱. متقاضیان می‌بایست مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سربده به حساب سپرده شهرداری به شماره ۰۱۰۵۶۰۲۹۲۲۰۰۷ نزد بانک ملی شعبه آشتیان واریز و یک نسخه از فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. ۲. کلیه متقاضیان شرکت در مزایده می‌بایست جهت خرید اسناد مزایده مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب سیبا ۰۱۰۵۶۰۲۹۲۲۰۰۰ شهرداری آشتیان واریز و یک نسخه از فیش را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. ۳. کمیسیون معاملات شهرداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ رأس ساعت ۱۵ عصر تشکیل و به پیشنهادها واصله رسیدگی خواهد شد. ۴. به استناد تبصره ذیل بند ۵ از ماده ۵ آیین نامه مالی شهرداریها متقاضیان می‌بایست از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا مدت ۱۰ روز پیشنهاد خود را از طریق سامانه مذکور ارائه نمایند. ۵. شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مجاز می‌باشد.

شهرداری آشتیان

مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع خبر داد؛

پیشرفت ۲۷ درصدی پروژه Mini LNG شرکت آهن و فولاد ارفع برای ذخیره‌سازی گاز زمستانه

مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع از پیشرفت ۲۷ درصدی پروژه‌ی تولید و ذخیره‌سازی گاز طبیعی مایع (Mini LNG) با هدف رفع ناترازی گاز در فصل زمستان خبر داد.

مجتبی مهری‌نژاد از پیشرفت ۲۷ درصدی پروژه‌ی تولید و ذخیره‌سازی گاز طبیعی مایع (Mini LNG) با هدف رفع ناترازی گاز در فصل زمستان خبر داد.

وی اعلام کرد این پروژه که از ابتدای سال ۱۴۰۳ آغاز شده، اولین نمونه در سطح کشور محسوب می‌شود و با هدف تأمین پایدار گاز برای تولیدات شرکت در فصل‌های سرد برنامه‌ریزی شده است. مدیرعامل شرکت آهن و فولاد ارفع توضیح داد: تولید گاز مایع طی ۸ ماه نخست سال صورت می‌گیرد و این گاز در مخازن کربونئیک ذخیره خواهد شد تا در فصل زمستان برای مصرف پایدار مورد استفاده قرار گیرد. وی افزود که دو مخزن ذخیره‌سازی با ظرفیت کلی ۶۰ هزار مترمکعب برای این منظور در نظر گرفته شده است.

وی همچنین اشاره کرد که عملیات بتن‌ریزی فونداسیون مخزن شرقی به حجم ۲۸۰۰ مترمکعب از تاریخ ۸ آبان آغاز شده و ظرف ۲۴ ساعت به پایان می‌رسد. بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، فاز نخست این طرح در بهار سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد و کل پروژه نیز تا بهار ۱۴۰۵ تکمیل خواهد شد. مهری‌نژاد اضافه کرد: این پروژه گام مهمی برای افزایش امنیت تأمین گاز در فصل زمستان و بهبود پایداری عملیات تولیدی در شرکت آهن و فولاد ارفع محسوب می‌شود.



چرا سامانه ثبت احوال باید به سامانه املاک و اسکان متصل شود؟

تکمیل و راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان می‌تواند اطلاعات جامعی در خصوص سکونت و مالکیت در اختیار سیاستگذاران قرار دهد اما دسترسی به اطلاعات خانوارها که در اختیار سازمان ثبت احوال است و اتصال سامانه خانوار این سازمان به سامانه مورد بحث میتواند بسیار کمک کننده باشد. آیا وزارت کشور میتواند از این طرق گره مسکن را باز کند؟

به گزارش ایستا، مسکن به عنوان یکی از نیازهای اساسی خانوارها در کشور مطرح است که بی سامانی بازار آن باعث فشار معیشتی به مردم شده است. در این بازار سوداگری رونق گرفته و قیمت‌ها از تعادل خارج شده است، به نحوی که مسکن به یک کالای سرمایه‌ای تبدیل شده و در حالی که بسیاری برای دسترسی به مسکن مناسب با مشکل مواجه هستند، برخی به سودجویی مشغولند و بر مشکلات اضافه میکنند.

به منظور سامان دادن به امور در حوزه مسکن، مجلس مصوبه‌ای در خصوص راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان دارد. تکمیل و راه‌اندازی این سامانه می‌تواند اطلاعات جامعی در خصوص سکونت و مالکیت در اختیار سیاستگذاران قرار دهد. دسترسی به اطلاعات خانوارها که در اختیار سازمان ثبت احوال است و اتصال سامانه خانوار این سازمان به سامانه مورد بحث میتواند بسیار کمک کننده باشد. برخی کارشناسان معتقدند که وزارت کشور به عنوان متولی سازمان ثبت احوال در زمینه اتصال سامانه خانوار سازمان ثبت احوال به سامانه املاک و اسکان بایستی اهتمام جدی داشته باشد، در غیر این صورت، تکمیل سامانه املاک و اسکان با ابهام روبرو خواهد شد.

به زعم بسیاری از کارشناسان، اگر دولت نتواند در راستای هم‌افزایی نهادهای مختلف در زمینه راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان گام بردارد، مشکلات در این حوزه ادامه پیدا خواهد کرد.

جعفر پور کیگانی، نماینده بوشهر، دیلم و گناوه در مجلس در گفتگو با ایستا در خصوص لزوم راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان و همکاری سازمانها و نهادهای مختلف با این سامانه با اشاره به این موضوع که سامانه املاک و اسکان جزو طرح‌های خوب است و تکمیل آن می‌تواند بسیاری از مشکلات کشور را در حوزه مسکن حل و فصل کند، تصریح کرد: اگر دولت به سمت راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان برود، می‌توانیم به ساماندهی امور در بخش مسکن بپردازیم. تا حد زیادی این سامانه به افزایش درآمد‌های مالیاتی کشور کمک میکند زیرا اطلاعات این سامانه به ما این امکان را می‌دهد که در زمینه اخذ مالیات از خانه‌های خالی اقدام کنیم.

وی ادامه داد: همواره شروع کارها سخت است و نیاز به کار جدی داریم. قطعاً بخشی از این زمینه راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان وجود دارد و باید دولت به رفع این نواقص بپردازد.

این نماینده مجلس در خصوص لزوم اتصال سامانه خانوار سازمان ثبت احوال به این سامانه خاطرنشان کرد: بحث‌های مختلفی در حوزه حکمرانی و پیشبرد امور مطرح است. یک مسئله، موضوع موازی کاری است. باید در انجام کارها از کارهای تکراری، تداخل و حتی امکان‌ها با استفاده از سامانه‌های جامع به سمت حل و فصل مشکلات برویم.

پور کیگانی گفت: هم‌افزایی و بی‌تفاوت بودن یکی دیگر از مباحث در کنار موازی کاری هستند. اتصال سامانه خانوار سازمان ثبت احوال به سامانه اسکان و املاک از موضوع هم‌افزایی مطرح است. به منظور به نتیجه رسیدن سامانه املاک و اسکان و راه‌اندازی این سامانه نیازمند هم‌افزایی همه دستگاهها و نهادها هستیم.

وی ادامه داد: وزیر کشور به عنوان متولی سازمان ثبت احوال باید در راستای پیوستن سامانه‌های این سازمان به سامانه املاک و اسکان اهتمام جدی داشته باشد. همچنین وزیر کشور باید به رابزی با رئیس قوه قضائیه بپردازد و زمینه را برای دریافت اطلاعات سازمان ثبت اسناد کشور نیز مهیا کند. با توجه به مزیت‌هایی که سامانه املاک و اسکان در بخش مسکن برپیمان دارد، نیاز است اقدامات لازم در راستای تکمیل این سامانه در دستور کار باشد.

پور کیگانی گفت: نیاز است تمامی سازمان‌ها از جمله معاونت برنامه ریزی ریاست جمهوری، سازمان ثبت احوال، سازمان ثبت اسناد و... در راستای اعطای اطلاعات به سامانه املاک و اسکان و اتصال به این سامانه همکاری داشته باشند.

وی ادامه داد: یکی از وظایف ذاتی مجلس این است که اجرای مصوباتش را پیگیری کند. وقتی قانونی در مجلس مصوب می‌شود، دستگاه‌های اجرایی ملزم به همکاری هستند. مجلس حق تحقیق و تفحص خواهد داشت و در زمینه راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان و همکاری سازمان‌ها و نهادهای مختلف نیز نظارت خواهد داشت.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: نیاز است دولت در راستای راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان اهتمام جدی داشته باشد. اگر اطلاعات این سامانه جامع و کامل نباشد، کارایی نخواهد داشت. از همین رو نیز نیاز است سامانه خانوار به این سامانه کلیدی متصل شود و نسبت به اجرای قانون شناسایی خانه‌های خالی مجلس کاملاً مصر است و نسبت به بی‌تفاوتی دستگاه‌های اجرایی تحقیق و تفحص خواهد کرد و فرآیند تکمیل سامانه املاک و اسکان را پیگیری خواهد کرد و نظارت خواهد داشت.

پور کیگانی گفت: در دسترس بودن اطلاعات خانوارها به لحاظ سکونت و مالکیت از اهمیت بالایی برخوردار است. در صورتی که دولت نتواند در هر خانه چه کسانی یا چه مشخصاتی ساکن هستند، نمی‌تواند سیاست‌گذاری صحیحی در زمینه برنامه‌های حمایتی مسکن داشته باشد.

جابجایی بیش از ۷.۷ میلیون تن کالای اساسی از بندر امام (ره)

ایستنا/خوزستان مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های خوزستان گفت: در ۷ ماهه سال جاری بیش از ۷.۷ میلیون تن کالای اساسی از بندر امام خمینی (ره) به سراسر کشور جابجا شد.

محمد جوادنیزاد در گفت و گو با ایستنا اظهار کرد: در ۷ ماهه سال جاری بیش از ۷.۷ میلیون تن کالای اساسی از بندر امام خمینی (ره) به سراسر کشور جابجا شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد رشد داشت. وی افزود: این میزان کالاهای اساسی توسط ۳۳۳ هزار سفر جابجا شده است که در تعداد سفر و بکارگیری از ناوگان حمل و نقل جاده‌ای نیز شاهد رشد ۲۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های خوزستان با بیان اینکه در حال حاضر به طور متوسط روزانه ۳۰۰۰ دستگاه کامیون وارد بندر امام خمینی (ره) می‌شوند، اظهار کرد: این کالاهای شامل ۱۴ هزار تن گندم، ۳.۵ میلیون تن ذرت، ۱۰۷ هزار تن جو، ۸۶۹ هزار تن دانه روغنی، ۱.۹ میلیون تن کنجاله سویا، ۵۶۳ هزار تن شکر خام، ۳۰۶ هزار تن روغن و ۴۰۰ هزار تن انواع کود شیمیایی بوده که به سراسر کشور جابجا شده است.

وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد:

فرصت بی‌بدیل تقویت حمل و نقل و ترانزیت بین‌المللی ایران و ترکیه



مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان پس از انتخابات در زمینه لزوم شکل بخشی به اتحاد‌های منطقه‌ای و تأکید بر تقویت ارتباطات با کشورهای همسایه و دوست، گفت: این موضوع در ملاقات‌ها و دیدارهای دو جانبه تأکید شد. وی ادامه داد: بدیهی است که همکاری دو کشور ایران و ترکیه در زمینه‌های گوناگون، صلح، ثبات، امنیت و آرامش را در منطقه تقویت خواهد کرد. صادق ضمن تأکید بر آمادگی وزارت راه و شهرسازی به ترانزیت رفت‌وآمد بین‌المللی ایجاد کرده است.

برنامه‌های مناسبی برای استفاده از این فرصت در حال طراحی است. رئیس ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور را به عنوان راه‌به عنوان دو قطب مهم ترانزیت کالا در منطقه دانست که نقش حیاتی در انتقال کالا و انرژی بین شرق و غرب دارند. وی افزود: موقعیت استراتژیک دو کشور به عنوان پلی میان آسیا و اروپا، فرصتی بی‌بدیل برای تقویت شبکه‌های حمل و نقل و ترانزیت منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد کرده است. وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به نخستین مصاحبه

ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی اعلام کرد

پرداخت وام مشاغل خانگی به متقاضیان با قید فوریت

در جریان اجرای قانون تسهیل صدور مجوزها از طریق درگاه ملی مجوزها، مشاغل خانگی نخستین گروهی بودند که امکان عملی از طریق قرار گرفتند. انطور که محمود کریمی بیرانوند – معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار گفته، مشاغل خانگی در طول سال‌های گذشته منزوی بود ولی در سه سال گذشته از گوشه رینگ درآمد و رونق گرفت؛ در حالی که تسهیلات مشاغل خانگی در سال ۱۳۹۹ جمعاً ۲۰۰ میلیارد تومان بود. در سه سال گذشته رشد قابل توجهی پیدا کرد، به نحوی که در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۵۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای توسعه مشاغل خانگی اختصاص یافت.

به گزارش ایستا، امروزه با توجه به تحولات عظیم در حوزه فناوری اطلاعات در دنیا و شناسایی مشاغل جدید، امکان اشتغال خانگی در زمینه‌های متعدد فراهم شده است و افراد می‌توانند در محیط خانه و با استفاده از تجهیزات متنوع و تبلت و رایانه به انجام کسب و کارهای متعدد در این حوزه بپردازند و حتی محصولات و دستاورد‌های خود را از طریق اینترنت و در بستر فضای مجازی به فروش برسانند. از نگاه کارشناسان مشاغل خانگی موجب کاهش هزینه‌های تولید و مدیریت مصرف انرژی می‌شود و ضمن درآمدزایی برای خانوار و ورود زنان به بازار کار را تسهیل می‌کند.

تسهیل در توزیع استانی و تهران کرده است. دبیر ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وزارت کار در بیانیه‌ای در این خصوص گفت: هدف از برگزاری بازارچه‌های محصولات زنان کارآفرین در راستای حمایت از آن‌ها خبر داد و گفت: هدف از برگزاری بازارچه‌ها، حمایت از مشاغل خانگی است که با برنامه‌ریزی و ایجاد هماهنگی با شهرداری و شورای عالی استان‌ها این فضا برای کارآفرینان و صاحبان کسب و کار خانگی فراهم شده است. در راستای توسعه مشاغل خانگی و حمایت از صاحبان کسب و کارهای خانگی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ایجاد سکوهای فروش محصولات خانگی و بازارسازی مشاغل خانگی را در دستور کار قرار داده است.

سرمايه‌گذاري بيشتري شود. اريد پيشتت ماه امسال بانك مر كزي از توزيع مبلغ ۵۰۰۰ ميليارد تومان تسهيلات قرض الحسنه مشاغل خانگي در سال ۱۴۰۳ خبر داد و با صدور ابلاغيه به ۱۰ بانك كشور سهميه سالانه اين بانكها را جهت توزيع اعلام كرد. چندي بعد معاون اشتغال وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي اعلام كرد كه براي سال جاري مبلغ ۵۰۰۰ ميليارد تومان تسهيلات در حوزه مشاغل خانگي ابلاغ شده كه به زودي پرداخت مي شود. اين اعتبار مدتي بعد تخصيص يافت و پرداخت آن به متقاضيان راه‌اندازي كسب و كارهاي خانگي آغاز شد. در همين راستا ازيتا همتيان – دبير ستاد ساماندهي و حمايت از مشاغل خانگي وزارت كار از الزام بانكها به پرداخت تسهيلات مشاغل خانگي خبر داد و گفت: با ابلاغ بانك مر كزي، بانكها ملزم شدند تسهيلات مشاغل خانگي را با قيد فوريت به متقاضيان دريافت كنند. مشاغل خانگي با قيد فوريت به متقاضيان دريافت مي‌شود. وي درباره پرداخت وام مشاغل خانگي اظهار كرد: سال گذشته اين روند به كندى صورت گرفت و با روند كاشي پرداخت‌ها مواجه بوديم ولي اكنون با ابلاغ جديد به منظور تقويت مشاغل خانگي بانك مر كزي بانكهاى عامل را موظف به پرداخت وام به افراد متقاضى در استانها و

رئیس اتاق تعاون ایران مطرح کرد

۳ دلیل عدم تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون

این بانک در هنگام تأسیس تنها ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه داشت و کوچکترین بانک کشور بود. رئیس اتاق تعاون ایران خاطرنشان کرد: در حال حاضر بانک توسعه تعاون همچنان به عنوان کوچکترین بانک دولتی در کشور شناخته می‌شود و سرمایه این بانک کمتر از ۳ تا ۳.۵ است. هم‌اکنون به همین دلیل ضروری است که به شکل ویژه از این بانک حمایت شود. عبداللهی با بیان اینکه تعاون‌گران مخاطبان اصلی بانک هستند، ادامه داد: بانک توسعه تعاون با این میزان سرمایه چطور می‌تواند بخش بزرگ تعاون در کشور را به لحاظ مالی پوشش دهد تا به سهم ۲۵ درصد در اقتصاد ملی برسد؟ این بانک مانند دیگر بانکهای دولتی باید تسهیلات تکلیفی پرداخت کند و هزینه تمام شده پول بانک مانند سایر بانکهای دولتی در کنونی صرفاً به بخش خدماتی که این بانک ارائه می‌دهد مزیت خاصی برای بخش تعاون ندارد زیرا تمام ضوابط و مقررات بانکهای دولتی را اعمال می‌کند و نرخ سود آن مثل بانکهای دیگر تفاوتی ندارد.

توسعه تعاونی‌ها در کشور بود. مورد توجه قرار گرفت و به یک معنا قسمت اعظمی از این قانون به مرحله اجرا در نیامد در حالی که اگر این قوانین به مرحله اجرا در می‌آمد می‌توانست اتفاقات بزرگی را در بخش تعاون رقم بزند و تعاونی‌ها به سهم ۲۵ درصد برسند. عبداللهی که در یک گفت و گوی رادیویی سخن می‌گفت، دلیل دوم عدم توسعه بخش تعاون را عدم ستیوار و اعتقاد برخی مسئولان به ظرفیت‌های بخش تعاون دانست و گفت: برخی مسئولان حتی بخش تعاون را به درستی نمی‌شناختند، بنابراین زمانی که شناخت کافی از بخش تعاون وجود ندارد نمی‌توان از ظرفیت این بخش برای حل مشکلات اقتصادی و افزایش سهم تعاون در اقتصاد به شکل شایسته استفاده کرد. سومین دلیل عدم تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون را نبود نقدینگی و تأمین مالی تعاونی‌ها دانست و گفت: همه به خوبی واقفند که تأمین مالی در کشور اغلب توسط بانک‌ها صورت می‌گیرد و بانک توسعه تعاون به عنوان یک بانک توسعه‌ای و اختصاصی برای بخش تعاون تأسیس شد اما

رئیس اتاق تعاون ایران با تشریح عدم تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون، گفت: اگر قوانین توسعه بخش تعاون به مرحله اجرا در می‌آمد، می‌توانست اتفاقات بزرگی را در بخش تعاون رقم بزند. به گزارش ایستا، بهمن عبداللهی با اشاره به عدم تأمین مالی بخش تعاون اظهار کرد: متأسفانه تعاونی‌ها در کشور به اندازه کافی تأمین مالی باعث نشدند و این سرمایه باعث شده تا فاصله زیادی با اهداف پیش‌بینی شده در قانون و رسیدن به سهم ۲۵ درصدی در اقتصاد ملی داشته باشند. وی افزود: طبق برآوردها قرار بود که سهم بخش تعاون تا پایان برنامه ۵ ساله پنجم توسعه به ۲۵ درصد از اقتصاد ملی برسد که این هدف محقق نشد و با وجود فعالیت خوب تعاونی‌ها و فعالیت بخش قابل توجهی از تعاونی‌ها در کشور هیچ‌گاه مقدر و سطح فعالیت تعاونی‌ها به رقم مورد پیش‌بینی نرسید.

رئیس اتاق تعاون ایران با انتقاد از عدم اجرای قوانین مصوب توسعه بخش تعاون خاطرنشان کرد: متأسفانه قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی که ناظر بر

رئیس انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی و گردشگری استان تهران خبر داد:

بی‌نظمی در سفرهای هوایی و افزایش رد درخواست ویزای ایرانی‌ها

شده‌ایم. او درباره وضعیت تفرهای خروجی و سفرهای خارجی با توجه لو بی‌دبی پروازهای ایرانی‌های بین‌المللی گفت: سفرهای خارجی همچون سفرهای ورودی از تحولات اخیر در منطقه تأثیر پذیرفته و سفر رتخانه‌های اروپایی با شکل خاصی با درخواست ویزای توریستی شهرنندگان ایرانی بر خورد می‌کنند و تعداد رنجکی ویزاهای توریستی ایرانی‌ها زیاد شده است. رفیعی شاد در ادامه به وضعیت سفرهای داخلی پرداخت و اظهار کرد: تفرها و سفرهای داخلی تحت تأثیر دو عامل تورم و تحولات منطقه‌ای قرار گرفته است. مردم نه تنها کمتر با تور سفر می‌کنند که نفوشن پروازها در روزهای اخیر، بسیاری را بر آن داشته است فقط در صورت ضرورت با هواییا استفاده کنند و مسیره‌های زمینی را ترجیح دهند. ضرب‌اشغال هتل‌ها کاهش یافته و اقبال از سفرهای تفریحی کمتر شده است. او اضافه کرد: آغاز این هفته با توجه به کنسلی پروازها در سفرهای هوایی نایب‌سامانی پیش آورد. با وجود آنکه تا اخیر بیش از دو ساعت مشمول قانون ایطال است اما ایرانیان‌ها ساعت جدید و با زمان جایگزین به مسافر اعلام کردند در صورتی که بسیاری از مسافران شرایط جایگزینی نداشتند بنابراین با از راه زمینی سفر خود را انجام دادند یا کالاز سفر انصراف دادند. رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان تهران گفت: ما یکی از نظم سفرهای هوایی مواجهیم که از ایمی است وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سریع‌تر وارد عمل شود و سازمان هواییا قوی‌تر عمل کند. راه‌کاری برای مواقع مشابه پیش‌بینی‌شد و قوانین کامل‌تری را مصوب کنند، چون تا بخشنامه تنظیم و ابلاغ کنند زمان زیادی صرف خواهد شد و حقوق همه ضایع می‌شود. رفیعی شاد با اشاره به چالش که پس از لغو پروازها در هفته‌های اخیر پیش آمده اظهار کرد: این وضعیت به یک معضل

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان تهران گفت: در ۷ ماهه سال جاری بیش از ۷.۷ میلیون تن کالای اساسی از بندر امام خمینی (ره) به سراسر کشور جابجا شد. محمد جوادنیزاد در گفت و گو با ایستنا اظهار کرد: در ۷ ماهه سال جاری بیش از ۷.۷ میلیون تن کالای اساسی از بندر امام خمینی (ره) به سراسر کشور جابجا شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد رشد داشت. وی افزود: این میزان کالاهای اساسی توسط ۳۳۳ هزار سفر جابجا شده است که در تعداد سفر و بکارگیری از ناوگان حمل و نقل جاده‌ای نیز شاهد رشد ۲۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته هستیم. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های خوزستان با بیان اینکه در حال حاضر به طور متوسط روزانه ۳۰۰۰ دستگاه کامیون وارد بندر امام خمینی (ره) می‌شوند، اظهار کرد: این کالاهای شامل ۱۴ هزار تن گندم، ۳.۵ میلیون تن ذرت، ۱۰۷ هزار تن جو، ۸۶۹ هزار تن دانه روغنی، ۱.۹ میلیون تن کنجاله سویا، ۵۶۳ هزار تن شکر خام، ۳۰۶ هزار تن روغن و ۴۰۰ هزار تن انواع کود شیمیایی بوده که به سراسر کشور جابجا شده است.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان تهران بی‌نظمی در فرس فر پروازها در هفته‌های اخیر و همچنین افزایش رد درخواست ویزای توریستی ایرانی‌ها و سفر رتخانه‌های اروپایی پس از تحولات منطقه‌ای اخیر خبر داد. امیر پویان رفیعی شاد در گفت‌وگو با ایستنا درباره وضعیت سفر و گردشگری در کشور، نخست به شرایط گردشگری ورودی اشاره کرد و افزود: وضعیت گردشگری ورودی ایران در حال حاضر تعریف چندانی ندارد. این بخش گردشگری تقریباً از سال ۱۳۹۸ مدام درگیر بحران است. تفرهای ورودی در وضع موجود عملاً به صفر رسیده است. از بازارهای چون ترکیه، چین و روسیه با توجه به تهمالاتی که اخیراً آغاز شده، تعداد گردشگران ورودی انگشتشمار شده و با برنامه سفرشان لغو شده است. با این شرایط برای آینده پیش‌بینی وجود ندارد. اگر وضع به همین منوال بماند و تدبیری نشود احتمالاً تا دیهشت سال ۱۴۰۴ رکود در گردشگری ادامه داشته باشد. رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان تهران ادامه داد: تعداد بنگاههای اقتصادی که در گردشگری ایجاد شده قابل توجه است. از طرفی، هر دولتی بر سر کار آمده شعار کاهش آمار بیکاری داده است. در حالی که با وضع موجود بسیاری از بنگاههای اقتصادی گردشگری ورشکسته شده یا از آستانه آن فرار کرده‌اند و نیازند از این کار کنار بکشند. نیروی انسانی متخصص خود را تعدیل کنند. آنها سرمایه‌گذارانی هستند که سال‌ها وقت و سرمایه خود را در این گذشته‌اند و علاوه بر این بحران‌ها، درگیر مالیات و عوارض هم هستند. یک دهه است ما به هر مسئولی که بر سر کار می‌آید این مشکلات را تکرار می‌کنیم و همچنان در گیر آن هستیم و تا تکرار این مشکلات که هیچ راه‌حلی برای آن در نظر گرفته نمی‌شود، خسته

افزایش بیش از ۶۰ میلیون دلاری درآمد فروش نفت

یک مقام مسئول با اشاره به کاهش زمان تعمیرات اساسی کارخانه آزادگان شمالی از دو ماهه به یک ماهه گفت: با افزایش ظرفیت تولید، حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در این مدت یک ماهه نفت عاید کشور شد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت نفت و گاز اروند، عبدالله عزیزی اظهار کرد: در پایان به انجام تعمیرات اساسی وسیع در کارخانه آزادگان شمالی این شرکت اظهار کرد: این عملیات در مدت بسیار کوتاه‌تر از زمان تعیین شده و با نظارت دقیق و رعایت همه نکات ایمنی و کنترل کیفیت‌های لازم از سوی کارکنان شرکت نفت و گاز اروند با بصورت ۲۴ ساعته برای نخستین بار در این کارخانه انجام و در دو روزه ۶۵ هزار بشکه از دروید فرآوری و یک روزه تریق گاز تشکیل شده است. افزود: پس از گذشت چند سال از بهره‌برداری این کارخانه، تعمیرات اساسی تأسیسات آزادگان شمالی به منظور افزایش بهره‌وری تولید و اطمینان از عملکرد پایدار تجهیزات آغاز شد. این تعمیرات که به مدت یک ماه به طول انجامید، شامل تعویض بخش قابل توجهی از تجهیزات فرسوده و معیوب، تعمیرات شیر آلات، تمیز کردن مخازن و ظروف نفتی و بازسازی واحدهای فرآیندی بود.

نماینده وزارت انرژی روسیه:

روابط روسیه با شرکت های دانش بنیان ایرانی گسترش می یابد

نماینده وزارت انرژی کشور روسیه در سفر به ایران، از تمایل دولت و وزارت انرژی این کشور به گسترش همکاری بین دو کشور ایران و روسیه خبر داد و گفت: انرژی نقش حیاتی در توسعه و پیشرفت جامع امروزی دارد. دمیترو شارونو در بازدید از کارخانه شرکت دانش بنیان سازه پایدار الهیه افزود: تأمین پایدار انرژی نه تنها برای صنایع و بخش‌های تولیدی، بلکه برای مصارف خانگی، آموزشی و خدمات بهداشتی نیز ضروری است. وی گفت: در جهانی که نیاز به انرژی روز به روز افزایش می‌یابد، استفاده از فناوری‌های نوین می‌تواند به حفظ منابع طبیعی، کاهش آلودگی‌های زیست محیطی و مقابله با تغییرات اقلیمی کمک کند. نماینده وزارت انرژی کشور روسیه به اهمیت انرژی در جهان اشاره کرد و افزود: متأسفانه در سال‌های اخیر، کشورهای دارای منابع کلان انرژی، دچار ناترازی و بحران‌های گوناگون در حامل‌های مختلف انرژی از جمله گاز و بنزین و برق شده‌اند. وی گفت: بحران انرژی یکی از چالش‌های جدی در سطح جهان است که به دلیل کاهش منابع انرژی تجدیدپذیر مانند نفت و گاز، افزایش تقاضای جهانی و تغییرات اقلیمی، به مسأله‌ای فوری برای جهان تبدیل شده است. شارونو افزود: کشور روسیه از تولید هر گونه محصول که به حفظ و کاهش اتلاف انرژی کمک می‌سازد استقبال و هر گونه تبادل اطلاعات و همکاری که در کشورهای ایرانی در این زمینه لازم داشته باشد، دریغ نخواهد کرد.

دمیترو شارونو نماینده وزارت انرژی کشور روسیه در بازدید از کارخانه شرکت دانش بنیان سازه پایدار الهیه، ضمن تحسین از تولید عایق الاستومری این شرکت که گامی مثبت و موثر در کاهش اتلاف انرژی بر داشته است، قدر دانی کرد و گفت: وزارت انرژی روسیه به دلیل پیشرفت در شرکت‌های دانش بنیان ایرانی علاقه‌مند به همکاری با این شرکت‌هاست. محمد هاشمی رییس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت دانش بنیان سازه پایدار الهیه نیز در این دیدار گفت: کارخانه گروه صنعتی لیتکرا برای تولید عایق‌های الاستومری استاندارد به عنوان یک فناوری جدید در کمک به کاهش اتلاف انرژی تا ۷۰ درصد، پیشگام بوده است. وی خطاب به نماینده وزارت انرژی کشور روسیه اظهار داشت: ما آماده افزایش صادرات محصولات نوین ساختمانی به کشورهای مختلف از جمله کشور روسیه هستیم.

مدیر عامل شرکت ملی گاز اعلام کرد:

واردات گاز نداریم



مدیر عامل شرکت ملی گاز با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر اینکه دما منفی ۴ درجه سردتر خواهد شد، اظهار داشت: این میزان کاهش دما به معنای افزایش ۱۰۰ میلیون متر مکعبی مصرف گاز است. به گزارش خبرنگار با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر اینکه در جمع خبرنگاران با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر اینکه دما منفی ۴ درجه سردتر خواهد شد، اظهار داشت: این میزان کاهش دما به معنای افزایش ۱۰۰ میلیون متر مکعبی مصرف گاز است. وی افزود: امسال اولین بار است که توده هوای سرد اسکندریا وارد کشور می‌شود که این بی‌سابقه است و ۱۱ استان شمالی کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد. به این ترتیب که هر یک درجه کاهش دما ۲۵ میلیون متر مکعب معادل یک فاز گاز پارس جنوبی مصرف را افزایش خواهد داد.

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

اختصاص ۲۴ همت به پروژه‌های پدافند غیرعامل در صنعت نفت

گذشته از اقدام‌های مهم در این حوزه بوده است. وی افزود: ۳۴ سرفصل آموزشی پدافند غیرعامل در حوزه عمومی، شیمیایی و زیستی، برگزاری ۲۵۰ هزار نفر ساعت آموزش با عناوین سایبری و حفاظت از زیر ساخت از دیگر کارهای انجام‌شده در این بخش است. مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران گفت: برگزاری آزمایش پدافند غیرعامل در سطوح مختلف در مناطق عملیاتی ساحل و فراساحلی، ستاد سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت پدافند‌های نفتی، شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، شرکت نفت مناطق مرکزی، سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، شرکت نفت فلان قاره ایران، شرکت نفت و گاز پارس، شرکت ملی حفاری ایران و شرکت بهره‌برداری نفت و گاز اروند (بالغ بر ۶۰۰۰ نفر) نیز در این مدت به انجام رسید.

یک مقام مسئول گفت: پنج نقطه حیاتی، ۱۷ نقطه حساس و ۳۰ نقطه با اهمیت در صنعت نفت با همکاری سازمان پدافند غیرعامل کشور مشخص شده که بیش از ۲۴ همت پروژه در حوزه پدافند غیرعامل اختصاص داده شده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، حمید بورد صبح امروز (چهارشنبه، نهم آبان) در سومین همایش ملی پدافند غیرعامل صنعت نفت با بیان اینکه صنعت نفت در اقتصاد کشور حکم موتور پیشران را دارد و این موضوع اهمیت آن را در حوزه پدافند غیرعامل دوچندان می‌کند، یادآور شد: هم‌اکنون ۹۰ درصد سید انرژی کشور از سوی این صنعت تأمین می‌شود، بنابراین در این شرایط باید به فکر اجرای طرح جامع انرژی باشیم.

مدیر عامل شرکت ملی گاز با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر اینکه دما منفی ۴ درجه سردتر خواهد شد، اظهار داشت: این میزان کاهش دما به معنای افزایش ۱۰۰ میلیون متر مکعبی مصرف گاز است. به گزارش خبرنگار با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر اینکه در جمع خبرنگاران با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر اینکه دما منفی ۴ درجه سردتر خواهد شد، اظهار داشت: این میزان کاهش دما به معنای افزایش ۱۰۰ میلیون متر مکعبی مصرف گاز است. وی افزود: امسال اولین بار است که توده هوای سرد اسکندریا وارد کشور می‌شود که این بی‌سابقه است و ۱۱ استان شمالی کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد. به این ترتیب که هر یک درجه کاهش دما ۲۵ میلیون متر مکعب معادل یک فاز گاز پارس جنوبی مصرف را افزایش خواهد داد.

هفتمین جلسه مشترک کمیسیون های توسعه صادرات و حمل و نقل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان



رحمان قره باش در هفتمین جلسه مشترک کمیسیون های توسعه صادرات و حمل و نقل اتاق بازرگانی گرگان، اظهار کرد: ما در شرایط بحرانی با ترانشیپ مخالف نیستیم و باید مذاکرات دیپلماتیک خود را برای حل مسأله ناترازی در یافت هزینه ادامه دهیم.

وی افزود: قیمت همه چیز نیست و شرکت های حمل و نقل مسئولیت مدنی هم در قبال فعالیت خود دارد.

قره باش با بیان اینکه شرکت های حمل و نقل حتما CMR ها را بیمه کنند، افزود: ترانزیت صنعت بسیار پرزاده ای است و باید حمایت شود، بیان کرد: در بسیاری موارد ترانشیپ باعث میشود که بار در کشور مقصد ناپدید می شود و همین مساله مشکلات و ضررهای زیادی متوجه شرکت های حمل و نقل و تجاری می کند.

وی خاطر نشان کرد: در شرایط تحریم و بحران با قطع ترانشیپ مخالفیم اما خواهان تغییر رویه و رفع ناترازی ها در رابطه با پردا به ترانشیپ ها و ورود کامیون ها هستیم.

وی ادامه داد گفت: باید برای توسعه تجارت و ترانزیت زیر ساخت ها را درست کنیم در غیر اینصورت نمی توان به افاق های بلندمدت برای دستیابی به این بازارها بیندیشیم.



استان و کشور است و نباید از کنار آن ساده گذشت.

وی بیان کرد: تضاد منافع بسیار زیادی بین دو کشور در حمل و نقل وجود دارد و باید با جدیت حل این مسأله را در دستور کار قرار دهیم صفوی ادامه داد: صادرات در شرایط فعلی مهم ترین گزینه برای اقتصاد است و اجازه نمی دهیم به هر دلیلی جلوی آن گرفته شود.

مذاکره بهترین روش برای حل ترانشیپ به ترکمنستان است

رییس کمیسیون حمل و نقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان، اظهار کرد: در شرایط فعلی ترانشیپ مشکلات بسیار زیادی را برای کالاهای تجاری به سمت ترکمنستان ایجاد کرده که باید با مذاکره و تعامل این مشکل حل شود



وی با بیان این که در شرایط تحریم، صادرات کالا از اهمیت ویژه برخوردار است، افزود: اتاق بازرگانی گرگان وظیفه خود می‌داند از شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی داخلی و تجاری این خطه برای پایداری و رشد صادرات کالا از اینچه برون استان گلستان حمایت همه جانبه داشته باشد.

وی خاطر نشان کرد: متأسفانه پرداخت عوارض نا عادلانه تجاری و رانندگان و شرکتهای حمل و نقل را به شدت کلافه کرده و حل این مساله نیازمند گفتگوهای دیپلماتیک است.

رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی گرگان تصریح کرد: صادرات به ترکمنستان یک فرصت اقتصادی بسیار مناسبی برای



هفتمین جلسه مشترک کمیسیون های توسعه صادرات و حمل و نقل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان با محوریت بررسی مشکل ترانشیپمنت در مسیرهای صادراتی قزاقستان، ترکمنستان و ازبکستان

رفع موانع صادرات کالا از اینچه برون در لویت است

رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان گفت: رفع موانع توسعه صادرات کالا از مرز اینچه برون در اولویت و حل مشکل ناترازی در دریافت عوارض کشور ترکمنستان ضروری است.

سعید صفوی در هفتمین جلسه مشترک کمیسیون های توسعه صادرات و حمل و نقل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان، اظهار کرد: برای برطرف شدن ناترازی در دریافت عوارض توسط ترکمنستان توسط اتاق بازرگانی گرگان با برگزاری نشست‌های تخصصی از جمله اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکمنستان در دستور کار قرار دارد.

صفوی اظهار کرد: مشکلات ترانزیتی و حمل و نقل رانندگان کشوری و گلستانی به ترکمنستان باید هر چه سریع تر مرتفع شود.

وی گفت: اتاق مشترک ایران - ترکمنستان فرصت بسیار خوبی است تا بتوانیم از طریق این اتاق و رساندن صدای خودمان به اتاق ایران و حتی کشور ترکمنستان و وزارت امور خارجه ایران در جهت حل این مسائل قدم برداریم.

فم تور ۲ روزه گروه گردشگری از منطقه آزاد اروند

مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد اروند از حضور ۳ فعال گردشگری در منطقه آزاد اروند با هدف معرفی جاذبه ها و ظرفیت های گردشگری این منطقه، خبر داد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد اروند، امیر هوشنگ بابامرادی حضور این فعالین گردشگری را به منظور آشنایی با جاذبه های منطقه آزاد اروند عنوان کرد که به دنبال آن رونق این صنعت را در منطقه به همراه خواهد داشت و افزود: سارا غلامرضایی تولیدر استان البرز و تهران، حمیدرضا حمزه فعال گردشگری و محتوا سازی حوزه کودک و فرشاد اصول فلاح تولید محتوا و لیدر ماجراجویانه؛ ۳ فعال حوزه گردشگری هستند که به منظور بازدید از جاذبه ها، تولید محتوا و معرفی منطقه بمدت ۲ روز مهمان منطقه آزاد اروند خواهند بود.

وی نقش بلاگرها و رسانه های نوین را در معرفی ظرفیت های گردشگری اثر گذار دانست و گفت: رسانه های جدید و شبکه های اجتماعی به دلیل داشتن



در حاشیه دوره آموزشی «مدیریت بحران در رسانه» انجام گرفت

تقدیر از مدیر روابط عمومی شهرداری قدس

ارائه منظم و مستمر عملکرد و انعکاس شفاف، دقیق و اصولی اقدامات مجموعه مدیریت شهری در ارتقای حوزه ورزش و رخدادهای ورزشی بویژه برگزاری مسابقات لیگ برتر فوتبال و لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه شهدای شهر قدس از مهم ترین ملاک های ارزیابی روابط عمومی شهرداری قدس به عنوان روابط عمومی موثر، کارآمد و تلاشگر تقدیر به عمل آمد.

موثر، کارآمد و تلاشگر تقدیر به عمل آمد. بدیهه گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر قدس؛ در حاشیه جلسه دوره آموزشی «مدیریت بحران در رسانه» که صبح امروز دوشنبه ۱۷ آبان ماه به میزبانی شهرداری نسیم شهر برگزار شد، محمد صالحی مشاور استاندار و مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری تهران از عملکرد رضا قاسمی بیروملی، مدیر روابط عمومی شهرداری قدس تقدیر شد.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان:

میدان مرکزی میوه و تره بار اصفهان پس از ۳۰ سال صاحب سردخانه می شود

که در این راستا نیازمند ایجاد مرکز با توزیع ماهی در شهر اصفهان بودیم. مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان تصریح کرد: موقعیت جغرافیایی اصفهان و دسترسی به شبکه حمل و نقل استان، این ظرفیت را افزایش داده است و در این راستا بزرگترین بارانداز ماهی و آبزیان مرکز کشور در ۱۵ غره با مساحت بالغ بر ۸ هزار مترمربع ایجاد شد. ماه آوریل با اشاره به ایجاد تالار ۲۴ میدانی مرکزی میوه و تره بار اصفهان گفت: افزایش ظرفیت در میدان میوه و تره بار احساس شد، تالار با ۲۸ غره آماده بهره برداری است. وی ادامه داد: نیروگاه ۲۰۰ کیلووات خورشیدی که ویژگی منحصر به فرد آن این است که اولین نیروگاه دو طرفه است، در میدان شکل گرفت، مقرر شده با همکاری بخش خصوصی ظرفیت آن را تا پایان سال آینده به یک مگاوات برسانیم که با افتتاح این نیروگاه خورشیدی در آئین امروز ظرفیت نیروگاه خورشیدی میدان به ۴۶۰ کیلووات می رسد.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان:

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان:

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان:

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان:

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان:

بازرسی و کنترل کیفی بیش از ۵۰۰ کیلومتر لوله و اتصالات فلزی و پلی اتیلن

چندان می کند اظهار داشت: با استفاده از سیستم های کنترلی، نظارتی، ایمنی و آزمایش سلامت تجهیزات، راه برای توزیع ایمن و مستمر گاز مسترکین هموار می شود. وی افزود: در این باره، پروژه به حال اجرا نیز بازرسی و کنترل و همچنین ۶۳ مورد صدور کارت صلاحیت جوشکار پلی اتیلن و فولادی انجام شده است. وی با اشاره به اینکه برنامه بازرسی تاسیسات و تجهیزات ایستگاه های تقیل فشار گاز استان در دستور کار قرار گرفته است، اظهار داشت: در این راستا تعداد ۶۳۲ مورد ایستگاه های تقیل فشار و حفاظت کاتدی و ایستگاه های در حال بهره برداری و فرایند ساخت آنها و صدور ۱۹۱ مورد گواهینامه ایستگاه های تقیل فشار، اندازه گیری و حفاظت کاتدی در سطح استان اصفهان انجام شده است

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از بازرسی و کنترل کیفی بیش از ۵۰۰ کیلومتر لوله و اتصالات فلزی و پلی اتیلن در شرکت گاز استان اصفهان طی ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابوالقاسم عسکری گفت: به منظور جلوگیری از ورود کالای غیراستاندارد به پروژه های گازرسانی استان، در ۶ ماهه نخست سال جاری بیش از ۵۰۰ کیلومتر لوله و اتصالات فلزی و پلی اتیلن مورد بازرسی و کنترل کیفی قرار گرفت. وی بیان داشت: در همین مدت بازرسی از بیش از ۲۸ هزار گولانورهای خانگی و صنعتی، بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ کنتورهای جدید و تعمیری نیز صورت پذیرفته است. عسکری با بیان اینکه کارشناسان این شرکت با استفاده از علم روز، دانش و تخصص، سلامت تجهیزات را برای پایداری توزیع گاز در سطح استان دو

داود گرشاسبی فرماندار تبریز شد

سرپرست فرمانداری تبریز نیز با بیان اینکه تبریز برای ما حرف های بسیاری دارد، گفت: تاریخ، فرهنگ، شعر، موسیقی و صنعت و همه حوزه های این شهر برای ما مسیر گشا است و باید به این بلندنگی افتخار کنیم. داوود گرشاسبی ادامه داد: به دنبال تامل و همدلی و هم افزایی با همه گروه ها و اقشار و احزاب برای اداره بهتر این شهر هستیم. وزیر امور خارجه، به جلد و تنش منجر می شود، حرف منطقی و عقلانی را میبیزیریم و به موضوعات از منظر عقلانیت و کارشناسی نگاه می کنیم. وی اضافه کرد: با پایدار کردن وضعیت فعلی و بکارگیری نظرات کارشناسی و عقلانی، تبریز را به نقطه ای که شان آن را دارد خواهیم رساند و در این مسیر با همه نگاه ها و جناح ها که تعامل گرا و انعطاف پذیرند کمک خواهیم گرفت. بهرام سرمست در حکم انتصاب گرشاسبی به سمت سرپرستی فرمانداری تبریز، بر استفاده بهینه از تمام ظرفیتهای شهرستان بخصوص سرمایه های انسانی، مادی و معنوی آن در عمل به تکالیف مقرر شده به ویژه فراهم کردن بسترهای چشم تولید و رشد اشتغال، جذب سرمایه گذاری و گسترش زیرساختهای اقتصادی و نیز ارتقای نظم و امنیت عمومی تاکید کرده است.

وی افزود: فرماندار تبریز باید پیگیر مشکلات باشد و از تبدیل مسائل عمومی و اجتماعی به سیاسی و سیاسی به امنیتی در شهر جلوگیری کند در امور محوله و در برگزاری انتخابات باید عادل و بی طرف باشد و زمینه را برای مشارکت اجتماعی و سیاسی مردم فراهم کند.

لبخند بازارهای جهانی به مرکبات مازندران

استان در حوزه کشاورزی مربوط به باغات است که نشان از اهمیت این بخش دارد. وی گفت: با توجه به باغات این استان، برداشت مرکبات با چین نارنگی از مهرماه شروع شده است. زمان برداشت رساله بسیار مهم دانست و گفت: امسال بیش از ۹۷ درصد باغداران به این مساله توجه کردند زیرا سبزی زدن در بازار ضربه می زند. وی با عنوان اینکه فرایند صادرات را چهار کانتینر به روسیه شروع کردیم، افزود: این مساله شد تا تقاضا برای صادرات جدید افزایش یابد. شعبانی درباره قیمت نارنگی با بیان اینکه محصول در سر درخت بین ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان قیمت گذاری می شود، گفت: به موقع برداشت کردن نتیجه زحمات کشاورزان را به بار نماند و قیمت کیوی نیز امسال به ۶۰ هزار تومان رسید. مدیرعامل اتحادیه باغداران مازندران به سورتینگ داران هشدار داد که از سبزی زدن کردن و رنگ افزایی پرتقال نامسون پرهیز کنند زیرا با جرمه های سنگینی روبرو می شوند.

مازندران مشتریان جدید را چین تا ماچین پیدا کرده به نظر می رسد. اشکال در سیستم حمل و نقل و چرخه میوه موجود در این بخش، تحقق اهداف صادراتی را با مشکل روبرو کرده است. کمیوند نقدینگی و انتظار طولانی مدت برای وام سرمایه در گردش با نرخ ۲۷ درصدی، ضعف در بازاریابی و صادرات و کمیوند شدید صنایع تبدیلی طلائی زرد مازندران را با فراروی مرکبات استدر حال حاضر مازندران رتبه دوم تولید مرکبات را در کشور دارد و کمیوند نقدینگی و انتظار طولانی مدت برای وام سرمایه در گردش با نرخ ۲۷ درصدی، ضعف در بازاریابی و صادرات و کمیوند شدید صنایع تبدیلی طلائی زرد مازندران را با چالش هایی روبرو کرده است. این مسائل در حالی است که مرکبات و محصولات تولیدی مازندران از کیفیت مطلوبی برخوردار هستند. دولی در برنامه ریزی های این محصول جایگاه خود را پیدا کرده است. محمدرضا شعبانی مدیرعامل اتحادیه باغداران مازندران با اشاره به گردش ۴۰ هزار میلیارد تومانی باغات استان مازندران اظهار کرد: ۶ درصد درآمد

مرکبات مازندران به فصل برداشت رسید و بازارهای خارجی به روی نوبرانه های باغی لبخند زده اما ماندگاری در این بازار هائیزمند تغییر ویژه است. مازندران به ایستگاه برداشت مرکبات رسید و این استان با داشتن ۱۱۳ هزار هکتار باغ از محصولات مرکبات را در کشور تولید می کند. فصل برداشت طلای زرد مازندران از نیمه های شهریور با چین نارنگی های پیش رس شروع می شود. هر ساله مازندران با برداشت نارنگی و ارسال آن به خارج از کشور، خیز خوبی را برای صادرات محصولات باغی بر می دارد اما در میانه راه به دلایل و مشکلات متعدد از جمله فراهم نبودن زیرساختها از برنامه های پیش بینی شده باز می ماند. طی چند سال گذشته برنامه صادرات ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تنی مرکبات در استان مازندران طراحی شده بود که در خوشبینانه ترین حالت، سال قبل براساس آمارهای گمرک ۷۸ هزار تن و به گفته مسئولان ۳۷۰ هزار تن محصول روانه بازارهای خارجی شده است. بنا آنکه مرکبات

در شرایط طاقت فرسای دمایی:

ترموکوپلهای یاتاقان های پایینی ابرهیتراهای واحد 2 بخار نیروگاه نکا نصب شد



ترموکوپلهای معیوب یاتاقانهای پایینی ابرهیتراهای واحد ۲ بخار نیروگاه شهیدسلیمی نکا در دمای محیطی ۱۰۵ درجه تعویض شد. معاون نگهداری و تعمیرات شرکت مدیریت تولید برق نکا با اعلام این خبر گفت: با توجه به در مدار بودن ابرهیتراها و ضعف عایقی بدنه آنها و نیز آلودگی محیطی ناشی از وجود دود و تشعشعات شدید حرارتی، فعالیت مذکور در دمای محیطی ۸۰ تا ۱۱۰ درجه سانتیگراد با موفقیت انجام و سیگنال عملکرد آن بر روی نشانگر میز اتاق فرمان فعال گردید.

ابراهیم قلمه سری ادامه داد: استفاده از سوخت مایع در واحدهای بخار در سنوات گذشته سبب خوردگی شدید بدنه ابرهیتراها و در نتیجه افزایش دمای بالای محیط، نشستی دود، گرم شدن اطراف یاتاقانها، خرابی ترموکوپلها و عملکرد مجازی آنها شده و در این شرایط محیطی که بدلیل شدت گرما و وجود دود به سختی می توان تنفس کرد، کار اندازه گیری و رفع اشکال از تجهیزات را با دشواری مواجه نموده است، اما علیرغم همه مشکلات همکاران ما مثل همیشه توانستند با از خود گذشتگی و در اقدامی تحسین برانگیز، در دمای ۱۰۵ درجه سانتیگراد موفق به تعویض ترموکوپلهای معیوب شوند.

10 بسته رونق مولدسازی در استان یزد تدوین شد

زهرا افضلیان - خبرنگار جهان اقتصاد
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد استفاده از منابع حاصل از مولدسازی دارایی های مازاد دولت را از سیاست های محوری برای تامین مالی طرح های زیربنایی خواند و از تدوین ۱۰ بسته رونق مولدسازی دارایی های مازاد دولت در این استان خبر داد. محمد دهقان نمشادی اظهار داشت: منابع حاصل از مولدسازی استان، برای ادامه اجرای طرح های نیمه تمام ورزشگاه بزرگ شهر، پروژه انتقال آب به یزد و بیمارستان های نیمه ساز هزینه خواهد شد. وی گفت: همچنین ساخت و تکمیل خوابگاه های متاهلی، پردیس دانشگاه علوم پزشکی، توسعه زیرساخت های راه آهن، مکانیابی جدید انبارهای شرکت نفت، توسعه زیرساخت های میراث فرهنگی و گردشگری، زیرساخت های آموزشی و زیرساخت های آموزش فنی و حرفه ای استان نیز در برنامه بسته رونق مولدسازی استان قرار دارد.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد افزود: استفاده از ظرفیت های مولد سازی دارایی های مازاد دولت به عنوان یکی از مسیرهای تامین مالی در لایحه بودجه سال آینده پیش بینی شده است.

جایگاه تاریخی تبریز باید احیا شود

تبریز - رعنا نیک رفتار
استاندار آذربایجان شرقی گفت: شورا رکن اصلی مدیریت شهری و یک نهاد مردم سالار به شمار می آید و ما نیز وظیفه داریم از تصمیمات شورای شهر تبریز در راستای توسعه، عمران و آبادانی شهر حمایت کنیم. بهرام سرمست در دیدار اعضای شورای شهر و شهردار تبریز با وی با اشاره به این که فصل مشترک ما باید تامل باشد، اضافه کرد: اگر در تمامی زمینه ها تعامل داشته باشیم، برای شهر و شهروندان مفید خواهیم بود، در غیر این صورت با داشتن اختلافات به نتیجه دلخواه نخواهیم رسید و همه متضرر خواهیم شد.

سرمست تصریح کرد: تبریز دارای هویت تاریخی و ظرفیتهای زیادی است که با همراهی شورای شهر و نمایندگان مجلس باید این کهن شهر را به جایگاه واقعی خود برسانیم.

وی با بیان اینکه موفقیت در حل مسایل مبتلا به تبریز در گروی همدلی و هم افزایی شورای شهر و شهرداری و مدیریت ارشد استان است، ادامه داد: باید در مواجهه با مشکلات شهر و شهروندان و تلاش برای حل آنها یک دل و یک صدا باشیم. استاندار آذربایجان شرقی، کوشش برای تکمیل و اتمام طرح های کلان شهری تبریز را وظیفه همه مسئولان شهری و استانی دانست و بیان کرد: باید همه دست به دست هم دهیم تا تبریز را در مقایسه با سایر کلان شهرهای کشور به جایگاه شایسته آن برسانیم. احمدی، رییس شورای شهر تبریز نیز در این دیدار گزارشی از مشکلات اساسی متلا به این کلان شهر ارائه کرد.

استان همدان جزو سه استان برتر کشور در تجهیز نمازخانه مدارس

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان گفت: آموزش و پرورش استان همدان جزو سه استان برتر کشور در توزیع و تجهیز نمازخانه مدارس است. رسول شیدایی پیش از ظهر روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: زیبایی و آراستگی نمازخانه ها باعث جذب دانش آموزان به نماز است. مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان در ادامه گفت: تجهیز نمازخانه های مدارس به فرش سجاده ای از سال ۱۳۹۲ تاکنون در بیش از ۲۵۰ آموزشگاه استان اجرا شده و در سال جاری نیز با اختصاص ۴۰۰ متر مربع در ۶۰ آموزشگاه استان پیگیری و توزیع می گردود. افزود: با این حال اداره کل آموزش و پرورش استان از سال ۱۳۸۴ تا سال ۱۴۰۳ بیش از ۹۰۰ نمازخانه را از محل اعتبارات کشوری، استانی و خیرین پیگیری و تجهیز نموده که با احتساب تجهیزات نوسازی قریب به ۱۲۵۰ نمازخانه استان تجهیز شده است. شیدایی آموزش و پرورش استان همدان را جزو سه استان برتر کشور در توزیع و تجهیز نمازخانه مدارس اعلام کرد و افزود: در این راستا در سال ۱۳۸۹ رسماً از مسئولین وقت آموزش و پرورش مخصوصاً اداره قرآن عترت و نماز استان در گردهمایی کشوری تقدیر گردید. مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان اعلام کرد: بیش از ۴۰۰ نمازخانه تاکنون شناسایی شده که در حال رایزنی جهت تأمین اعتبار از طرف نوسازی و اعتبارات کشوری قرآن و نماز و خیرین هستیم که امیدواریم بتوانیم با توجه به قیمت بالای فرش سجاده ای و از طرف دیگر نبود اعتبارات لازم تا ۴ سال دیگر تجهیز نماییم. وی عنوان کرد: در سال جاری ۶۰ نمازخانه در دستور کار بوده و رسماً در هفته قرآن عترت و نماز در آذرماه ۱۴۰۳ به طور همزمان در سراسر استان تجهیز و به بهره برداری خواهد رسید.

«بگو بخند» دنبال استعداد های ناشناخته است

مجری برنامه «بگو بخند» مقایسه این برنامه با «خندوانه» را افتخاری برای تیم خود دانست و به تلاش برای فراهم کردن بستری برای حضور استعداد های ناشناخته از سراسر ایران اشاره کرد

عبدالله روا، مجری برنامه «بگو بخند» که سه شب پایانی هفته آنتن شبکه نسیم را در اختیار دارد، در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: تمرکز این برنامه روی مبحث کمدی و پیدا کردن استعداد های کمدی بود، چرا که من خودم نیز تجربیاتی در این زمینه داشته‌ام و به هرحال برای من فضای جذابی است. در کنار آن حضور مردم در استودیو بود، که برای من به عنوان یک مجری انگیزه ایجاد می‌کند. همچنین حضور هنرمندان به عنوان داور با هم برای من جذاب و به روحیات و علایقم نزدیک بود

این مجری در پاسخ به این پرسش که چه تفاوت‌هایی میان چهره تلویزیونی او در «بگو بخند» و رفتار های روزمره اش وجود دارد، گفت: برخلاف آنچه بینندگان تلویزیون ممکن است از من در ذهن داشته باشند، در زندگی شخصی آرام‌تر و منزوی‌تر هستم. البته که نمی‌توانم بگویم کاملا متفاوت با آن چیزی که در تلویزیون می‌بینید، هستم اما به هر صورت فرد آرام‌تری در زندگی شخصی و خارج از فضای کار هستم

او در رابطه با چالش‌های «بگو بخند» عنوان کرد: این برنامه چه از نظر شرایط ضبط، چه از نظر اتفاقاتی که برای شرکت کنند ها می‌افتاد، روز های سختی داشته است. همچنین در بحث‌ های داوری نیز گاهی اوقات حتی کار به اختلاف نظر نیز می‌کشید به ویژه در فصل اول چرا که ابتدای مسیر برنامه بود و باید همه به هم کمک می‌کردیم تا کار پیش رود. ولی کم کم این مسائل رفع شد و الان وضعیت خوبی داریم. سکون و قرار و حداقل‌هایی که باید رعایت بشود وجود دارد و خدا را شکر خوب پیش می‌رویم

او افزود: دغدغه برای ما همیشه این بوده است که سعی کردیم دنبال آدم‌هایی که بسیار با استعداد و در عرصه کمدی نوظهور هستند، برویم تا ما در این برنامه توانیم آن‌ها را معرفی کنیم؛ کاری که در فصول گذشته «بگو بخند» رخ داده است و الان شاهد هستیم که شرکت‌کنندگان فصل‌ های گذشته نه تنها به عنوان داور در کنار شرکت‌کنندگان حضور می‌دهند «بگو بخند» هستند بلکه در برنامه‌ های دیگر نیز حضور دارند. نکته مهم این برنامه این است که پس از اتمام آن شرکت‌کننده‌ ها فراموش نمی‌شوند و دوباره در کنار عوامل قرار می‌گیرند. مجری «بگو بخند» درباره مقایسه‌ هایی که منتقدان بین «بگو بخند» و «خندوانه» مطرح کرده‌اند، گفت: مقایسه با «خندوانه» که یکی از برجسته‌ترین و جریان‌سازترین برنامه‌ های تاریخ تلویزیون ایران به شمار می‌آید، برای ما افتخار است. ما باید خودمان را به سطح دوران اوج «خندوانه» نزدیک کنیم. او افزود: از نظر شباهت باید بگویم که «خندوانه» برنامه‌ای جامع‌الشرایط بود، مسابقه و تلنت برگزار می‌کرد و همچنین نمایش نیز داشت، به همین دلیل ممکن است شباهت‌هایی باشد، اما از نظر طرح کلی فکر می‌کنم برنامه «بگو بخند» برنامه در برگیرنده‌تری است چرا که این برنامه فرصت بزرگی را در اختیار مردم هم گذاشته است؛ به عنوان مثال برای فصل سه نزدیک به ۱۱ هزار فیلم برای ما ارسال شد که با توجه به ارقامی که تا پیش از این بوده است، می‌توان امتیاز مثبتی به برنامه داد. روا در ادامه بیان کرد: این امکان حضور تمام مردم از تمام ایران، امکانی است که به بهترین وجه در برنامه «بگو بخند» اتفاق افتاده است. امیدوارم روزی توانیم خاطراتی عمیق‌تر، از جنس خاطرات عمیقی که در «خندوانه» بیشتر اتفاق افتاده درست کنیم. وی درباره اتاق فکر «بگو بخند» و رسیدن این برنامه به هدف اولیه این اتاق فکر گفت: حداقل کار ما این است که از این شاخه به آن شاخه نپریم و ایده ما، ایده مشخصی است. البته ایده خیلی نوبی هم نیست چرا که چهارچوب برنامه‌ های تلنت در دنیا همین شکلی است؛ به صورتی که ما چهار داور داریم و حتی گاهی اوقات مجری هم نداریم. حالا در طراحی ما مجری حضور دارد و شرکت کنند ها سنجیده می‌شوند. فکر می‌کنم این چهارچوب کاملا رعایت شده و ما مشکلی از این منظر که بخواهیم تغییر کلی بدهیم نداشتیم. پس روی خط خودمان پیش رفتیم و برنامه در مسیر هدفش پیش می‌رود.

بازگشت کارگردان خاطره‌ساز به سینما مرد کتاب‌باز با زرافه‌ها می‌آید



اکران دو فیلم از دو کارگردان محبوب، یکی در گونه کمدی و دیگری اجتماعی، اتفاقی است که از امروز برای گیشه سینماها رقم می‌خورد. «صبحانه با زرافه‌ها» میزبان مخاطبان سروش صحت «کتاب‌باز» می‌شود و خالق فیلم هفته سه فیلم جدید راهی سینماها می‌شوند

به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، پس از فراز و نشیب‌ های متوالی جنجال‌ های «زودیز» و فتح گیشه ۱۰۰ میلیاردری توسط این فیلم، از این هفته سه فیلم جدید راهی سینماها می‌شوند تا تسلط کمدی‌ها بر گیشه، اندکی کمتر شود. سروش صحت با دومین فیلم خود و ترکیبی متفاوت از بازیگران کمدی به سینماها می‌آید، کارگردان اثر کالت «شب‌ های روشن»، «شبرگرد» را روی پرده نقره‌ای می‌آورد و «باغ کیانوش» به عنوان فیلمی متفاوت برای نوجوانان، بزرگ‌ترها را نیز سرگرم می‌کند

سوی دیگر، فضا را برای اکران این فیلم محدود می‌کند و باید دید صحت می‌تواند مخاطبان خاص خود را به سینماها بکشاند یا خیر

همین شد که اثر سینمایی اول او یعنی جهان با من برقص با وجود اکران محدود و شرایط کرونا، در میان مخاطبان خودش دیده شد. ۶ میلیارد در گیشه فروش داشت. همین اثر، مسیر فیلمسازی صحت را پیش چشم مخاطبان کشاند و طعم جهان دوبله‌ی فانتزی و رئال صحت را زیر زبان مخاطبان نشان داد. صحت پس از جهان با من برقص که با مرگ مواجه‌ های متفاوت داشت، همین فضای ابزورد را در سریال مگه تموم عمر چند بهاره نیز تکرار کرد و مخاطبان زیادی را به سبک چال‌پینی خود جلب کرد

صبحانه با زرافه‌ها، سیدمصطفی احمدی تهیه کرده است. احمدی سال گذشته و همزمان با اکران صبحانه با زرافه‌ها در جشنواره فیلم فجر، بی‌بدن را نیز در جشنواره تهیه کرده بود. این فیلم در جشنواره مورد اقبال واقع شد و به جز چند نقد ریز و درشت نتوانست توجه داوران را به خود جلب کند

تولید هنوز داستان آن منتشر نشده، درخواست حضور در چهلمین جشنواره فیلم فجر را نیز داده بود که پذیرفته نشد

از همان زمان پیگیری برای دریافت پروانه نمایش فیلم شروع شد اما تا پائیز ۱۴۰۱ هنوز خبری از پروانه نمایش نبود. همین طولانی شدن روند صدور این پروانه، شائبه‌هایی مبنی بر توقیفی بودن این فیلم را به وجود آورد. حالا هم پس از رفع توقیف فیلم‌هایی چون مسیح پسر مریم، سینما متروپل، سلام علیکم حاج آقا و چند فیلم دیگر در ابتدای دولت چهاردهم، شبرگرد نیز به این فهرست اضافه شد تا پس از ۲ سال از زمان دریافت پروانه نمایش، از این هفته اکران خود را آغاز کند

در روزگاری که بازار قصبه گویی درباره دهه ۶۰ به بازار داغ است، باغ کیانوش هم از این قاعده مستثنی نیست با این تفاوت که به دور از کمدی‌زدگی‌ های تجاری گیشه اکران می‌شود. این فیلم، سال گذشته در جشنواره فیلم فجر با اقبال خوبی مواجه شد و سیمیرغ بلورین بهترین دستاورد هنری و جایزه آرمان را دریافت کرد. باغ کیانوش را رضا کشاورز حداد کارگردانی کرده و این، اولین تجربه سینمایی او بوده است. این فیلم، مخاطب را با شجاعت چند نوجوان همراه می‌کند تا در دل روزهای که جنگ ایران و عراق به اوج خودش رسیده، از مردم یک روستا دفاع کنند. پس از آثار ماندگاری چون اتوبوس شب، ترکش‌ های صلح یا بزرگمرد کوچک، فیلم‌هایی که به نقش موثر نوجوانان در بحبوحه جنگ بپردازد تولید نشد و به نظر می‌رسد باغ کیانوش می‌تواند از این نظر اثر ماندگاری برای نوجوانان باشد

فرهنگ عمومی شهر با توسعه کتابخانه‌ها ارتقا می‌یابد؛ استقرار کتابخانه‌ های سیار در مناطق کم‌برخوردار شیراز

شده است.

فیروزی با بیان اینکه بخش‌ های کتابخانه‌ها مبتنی بر خدمات جدید است، گفت: در تجهیز این پروژه خدمات متنوع براساس استانداردهای نهاد کتابخانه‌ های عمومی کشور و نیاز مردم در نظر گرفته است. تمامی کتابخانه‌ها علاوه بر مخزن کتاب و سالن مطالعه عمومی، بخش‌هایی همچون سالن مطالعه پژوهشگران، بخش نوجوانان و تالار علم و خلاقیت، بخش کودک، بازی و خردسال و بخش نشریات دارد؛ طراحی فضاهای داخلی و زیباسازی کتابخانه‌ها از دیگر اقداماتی است که در این کتابخانه‌ها به صورت خلاقانه انجام شده است. در زیباسازی کتابخانه‌ها نیز از المان‌ها و هنرهای اصیل شیراز استفاده شده است

شاخص‌ های اصلی سنجش کتابخانه‌ های عمومی

مدیر کل کتابخانه‌ های عمومی استان فارس با اشاره شاخص‌ های اصلی سنجش کتابخانه‌ های عمومی، تصریح کرد: با افتتاح این کتابخانه‌ها به زیربنای کتابخانه‌ های عمومی استان ۹/۶۴ه و شش دهم) درصد زیربنای کتابخانه‌ های عمومی شهرستان شیراز بیش از ۴۲ درصد و زیربنای کتابخانه‌ های عمومی شهر شیراز ۲۲ درصد افزوده می‌شود. همچنین در مجموع ۹۰۰۰ صندوق به سالن‌ های مطالعه کتابخانه‌ های عمومی استان اضافه خواهد شد

فیروزی گفت: پروژه‌ها آماده افتتاح است، آماده‌ سازی منابع آن نیز از هفته گذشته آغاز شده و کتابخانه‌ها به زودی به چرخه خدمت اضافه خواهند شد. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر شیراز یک کتابخانه سیار دارد که به روستاهای جنوب شرق خدمات می‌دهد با موافقت شهرداری، سه اتوبوس در اختیار مجموعه کتابخانه‌ های عمومی استان فارس برای ایجاد کتابخانه سیار قرار می‌گیرد. اولین اتوبوس در حال آماده‌ سازی است اتوبوس سیار به ۱۰۰ صندوق حاشیه شهر شیراز که دسترسی به کتابخانه‌ های ندارند خدمات ارائه می‌دهد. در این در حالی است که استقبال از کتابخانه‌ های سیار و ظرفیت‌ امتان این کتابخانه‌ها بسیار زیاد است.

رویدادهای فرهنگی همکاری مشترک کتابخانه‌ها و شهرداری برای هفته کتاب مدیر کل کتابخانه‌ های عمومی استان فارس در بخش دیگر سخنانش خود به برنامه‌ریزی و مجموعه برای انجام رویدادهای فرهنگی مختلف به مناسبت هفته کتاب اشاره و عنوان کرد: بیش از ۱۰۰ برنامه مشترک با همکاری اداره کل کتابخانه‌ های عمومی فارس و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز برای هفته کتاب تعریف شده است. لیگ کتابخوانی نوجوان ایرانی با عنوان «کتاب شو» به منظور اشتراک گذاری کتاب بین نوجوانان و دومین مرحله جشنواره «کتاب در آینه» به منظور تالیف کتاب و هنر در بخش‌ های مختلف از جمله این برنامه‌هاست. همچنین شب ویژه نویسندگان نیز با حضور تمامی اهالی قلم به میزبانی کتابخانه‌ های عمومی برگزار می‌شود.

در پایان این نشست معاون فرهنگی شهرداری شیراز به همراه محمد حسین فیروزی مدیر کل کتابخانه‌ های استان فارس از بخش کتابخانه‌ های فرهنگی شهرستان بازدید داشتند که این کتابخانه‌ها با امکانات ویژه و نوآورانه‌ای از جمله بخش‌ های تخصصی، کودک، نوجوان و افراد توان‌خواه گامی مهم در جهت ترویج فرهنگ مطالعه و ارتقای سطح علمی شهروندان به شمار می‌رود.



فرهنگسراهای سطح شهر شیراز، معرفی کتاب‌ های مختلف در فرهنگسراهای شیراز و افزایش و ارتقای زیرساخت و افزایش سرانه کتابخوانی در شهر شیراز اشاره کرد.

مدیرکل کتابخانه‌ های عمومی فارس در نشست خبری عنوان کرد: از هفته کتاب سال گذشته که طرح توسعه کتابخانه‌ های عمومی با همکاری اداره کل کتابخانه‌ها و شهرداری شیراز رونمایی شد، دو مجموعه، تمام توان خود را به کار برد که کار نمادین نباشد و خروجی آن در کمترین زمان به بهره‌برداری برسد.

اتفاق جدیدی که در شیراز رخ داد کنار هم قرار گرفتن دستگاه‌ها و کنار رفتن حس مالکیت بود

محمدحسین فیروزی تصریح کرد: اتفاق جدیدی که در شیراز رخ داد کنار هم قرار گرفتن دستگاه‌ها و کنار رفتن حس مالکیت بود. دو مجموعه با یکدیگر توافق کردند پروژه‌هایی را تعریف کنند که مردم شیراز بهتر از گذشته از خدمات کتاب محور و کتابخانه‌ های عمومی بهره‌مند شوند.

وی گفت: پس از بازگشایی کتابخانه عمومی شهید آیت ا...دستگیر شیراز که کلان پروژه فرهنگی در فارس بود و چند سال به طول انجامید، اداره کل کتابخانه‌ های عمومی استان فارس تلاش کرد، قرارداد با سازمان فرهنگی را که در ۳ بخش پیش بینی شده بود انجام دهد.

کتابخانه مشارکتی در فرهنگسراهای شیراز آغاز به کار کرد

فیروزی با بیان اینکه در مرحله اول قرارداد ۹ کتابخانه عمومی که پیش از این در اختیار اداره کل کتابخانه‌ های عمومی فارس بود تمدید شد، علاوه بر آن ۹ کتابخانه مشارکتی در فرهنگسراهای شیراز آغاز به کار کرد.

مدیرکل کتابخانه‌ های عمومی فارس اضافه کرد: پیش بینی ایجاد سه کتابخانه بزرگ مقیاس و سه کتابخانه سیار انجام شد که بر اساس آن کتابخانه عمومی شهید آیت ا... ابراهیم ریسی در فرهنگسرای حکمت در غرب شیراز، کتابخانه عمومی الیا در فرهنگسرای بهمن بیگی در جنوب شیراز و کتابخانه عمومی شهید محمد اسلامی در فرهنگسرای شهروند در شرق شیراز ایجاد شد.

این مقام فرهنگی در استان با بیان اینکه این کتابخانه‌ها با توجه به تغییر و پوستاندازی در خدمات نهاد کتابخانه‌ های عمومی کشور طراحی شده است، گفت: توسعه خدمات را در پروژه‌ها مینا قرار دادیم و با یک مدل جدید از کتابخانه‌ های عمومی مواجه هستیم کتابخانه‌هایی که نوع جدیدی خدمات دارند و مطابق استانداردهای نهاد آماده‌ سازی



تورهای کتابخانه گردی است که مردم محلات و مناطق مختلف شهر از کتابخانه‌ های شاخص بازدید و با آن‌ها آشنا می‌شوند.

معاون فرهنگی شهردار شیراز یادآور شد: نشست‌ های عمومی و تخصصی کتابخوانی و رونمایی از کتاب‌ها به صورت هفتگی و ماهانه از دیگر برنامه‌ های است که در فرهنگسرای کتاب برگزار می‌شود.

چوبینی با تأکید بر اینکه حمایت از بخش کتابخانه‌ ای فرهنگسراهای دیگر مناطق شیراز در دستور کار است، اظهار کرد: این اتفاق پر رنگ‌تر از گذشته خواهد شد. به گونه‌ ای که شاهد افزایش سرانه خدمات کتابخانه‌ های عمومی در شهر شیراز خواهیم بود.

وی ابراز امیدواری کرد: با این اقدامات استقبال بسیار خوبی از ظرفیت کتابخانه‌ها خواهد شد و شاهد ارتقای جدی در حوزه فرهنگ خواهیم بود.

است هم‌افزایی و همکاری سازمان فرهنگی با دستگاه‌ های همسو به ویژه اداره کل کتابخانه‌ های فارس

معاون فرهنگی شهردار شیراز در ادامه تأکید کرد: یکی دیگر از راهبردهای سازمان فرهنگی، هم‌افزایی و همکاری با دستگاه‌ های همسو به ویژه اداره کل کتابخانه‌ های فارس است که فارغ از هر گونه نگاه نمایشی به موضوعات فرهنگ تلاش دارد تا مردم مردم از فضای کتابخانه‌ها استفاده کنند و در راستای ارتقای فرهنگ عمومی شهر قدم بردارند.

چوبینی همچنین در این نشست نوبت داد: برای مناطق کم‌برخوردار شیراز که دسترسی کمتری به فضاهای کتابخانه‌ ای دارند کتابخانه‌ های سیار راه اندازی می‌شود و اتوبوس کتاب به این مناطق خدمات رایگان ارائه می‌دهند.

وی با بیان اینکه این مجموعه اقدامات در راستای همکاری با اداره کل کتابخانه‌ های استان فارس است، اضافه کرد: این مشارکت یک همکاری منحصربه‌فرد و متفاوت است تا هر دو مجموعه شهرداری و اداره کل کتابخانه‌ها بتوانند از ظرفیت‌ های خود در این حوزه بهره‌برند.

اجرای رویدادهای متفاوت و مختلف در حوزه کتاب و کتابخوانی در فرهنگسراهای سطح شهر شیراز

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز همچنین در پایان سخنانش خود به اجرای رویدادهای متفاوت و مختلف در حوزه کتاب و کتابخوانی در



رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت:

یکی از راهبردهای سازمان فرهنگی شهرداری، هم‌افزایی و همکاری با دستگاه‌ های همسو به ویژه اداره کل کتابخانه‌ های فارس است که فارغ از هر گونه نگاه نمایشی به موضوعات فرهنگ تلاش دارد تا مردم از فضای کتابخانه‌ها استفاده کنند و در راستای ارتقای فرهنگ عمومی شهر قدم بردارند.

مهندس محمدعلی چوبینی، در نشست خبری مشترک با محمدحسین فیروزی مدیرکل کتابخانه‌ های استان فارس با موضوع «کتابخانه‌ های در حال بهره‌برداری» که در محل فرهنگسرای حکمت برگزار شد، اظهار کرد: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز در این دوره دو راهبردار سر لوجه کار خود دارد که راهبردار اول هم‌افزایی و جلوگیری از موازی کاری و همسو کردن ظرفیت‌ها، منابع و امکانات با دستگاه‌ های فرهنگی بود. که نمونه بارز و شاخص آن را در اقدام انجام شده در فرهنگسرای حکمت در بخش کتابخانه‌ ای آن شاهد هستیم.

یکی از راهبردهای جدی سازمان در حوزه کتاب و کتابخوانی است

وی افزود: یکی از راهبردهای جدی سازمان در حوزه کتاب و کتابخوانی است. چرا که یکی از جذاب‌ترین و پرمخاطب‌ترین نمایشگاه‌ها در سراسر کشور نمایشگاه‌ های کتاب است که اهمیت این حوزه برای مردم مشخص است.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز تصریح کرد: سازمان فرهنگی به حوزه کتاب و کتابخوانی نگاه ویژه‌ای به خصوص در حوزه زیرساختی و فرهنگی دارد که در این راستا ۳ کتابخانه بزرگ مقیاس فرهنگسرای حکمت در شمال غرب شیراز، فرهنگسرای شهروند در شرق شیراز در بولوار اتحاد و فرهنگسرای بهمن بیگی در جنوب شیراز با نگاه آمایشی و تعامل و مشارکتی که با اداره کل کتابخانه‌ های فارس صورت گرفت، خدمات ارزان قیمت به مردم ارائه می‌دهند. چوبینی با تأکید بر اینکه در حوزه فرهنگ کتابخوانی شهر باید مزیین به المان‌ های مرتبط با شعر، ادبیات و کتاب مزیین شود، اضافه کرد: در این دوره مدیریتی پیگیری جدی و تعامل بسیاری با سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری در حوزه نصب و احداث المان شعر، کتاب و شهر جهانی صنایع دستی داریم.

برگزاری تورهای کتابخانه‌گردی

وی ادامه داد: یکی از تورهای تخصصی که از سوی فرهنگسراها برگزار می‌شود